



VENSTRE

OSLO VENSTRES ÅRSMØTE
28. FEBRUAR – 1. MARS 2014

MØTEBOK 2.

ÅM 07 FORSLAG TIL POLITISKE UTTALELSER

Forslag: 1

Forslagsstiller: Ullern Venstre

Byutvikling og kollektivsatsing må intensiveres.

Oslos vekst gir en mulighet til å styre utviklingen i en retning av lavere utslipp. Prioriteringen av kollektivtrafikk, der Venstre har vært en pådriver, har gitt gode resultater så langt, men utviklingen videre må styres enda sterkere mot lavutslipp.

Et viktig ledd i dette vil være fortgang i planarbeidet rundt Fornebu-banen.

Venstre går inn for at følgende virkemidler brukes:

- Planarbeidet og samordning med Akershus fylkeskommune og Bærum kommune slutføres i løpet av 2015, og byggestart skjer innen 2017.
- Som et ledd i planarbeidet etableres det graderte soner med grunneierbidrag i en radius av 400 m fra stasjonene på Skøyen og Vækerø.
- Det tilstrebes fortetting, nullutslipp og grønne tak i tråd med bydel Ullerns mulighetsstudie
- For å sikre en helhetlig tilnærming for det uutbygde området på Vækerø utlyses en arkitektkonkurranse etter mal av Tjuvholmen.

På denne måten vil dagens enorme bil- og busstrafikk med tilhørende utslipp langs Bestumkilen og Ullernchausséen kunne reduseres betraktelig, samtidig som Oslo vil få boliger for opptil 6000 nye husstander og betydelige nye næringsarealer.

Forslag: 2

Forslagsstiller: Arbeidsgruppen om Groruddalssatsingen, Grorud Venstre

Videre Groruddalssatsing

Groruddalssatsingen har siden 2007 tilført Groruddalen minst 100 millioner kroner årlig til nye parker, opprustede T-banestasjoner, nye sykkelveier, gratis kjernetid i barnehagen, utvikling av bomiljøer og en rekke kulturaktiviteter. Det er enighet om å videreføre satsingen, men Groruddalen må i større grad selv ta styringen over midlene. Dagens satsing fremstår som topptung med stor grad av administrasjon. I en ny Groruddalssatsing må bydelene spille en større rolle.

Samtidig kan ikke en slik begrenset satsing løse de store, tunge strukturelle utfordringene i Groruddalen. Groruddalen er dominert av tre store innfartsårer, dalbunnen er dominert av industri og lagervirksomhet som danner en sperre

1 mellom østsiden og vestsiden av dalen. Det trengs derfor en
2 samferdselspakke og et utbyggingsselskap som gjennom et samarbeid
3 mellom det offentlige og grunneiere i området kan bidra til å redusere
4 forurensing og realisere dalens fulle potensial. Sistnevnte har vært vellykket i
5 Bjørvika og utbyggingen på Ensjø der kommunen koordinerte mange
6 grunneiere, er trukket frem som modell for Groruddalen.

7
8 Den høye innvandrerettheten er i seg selv ikke et problem, men en stor andel
9 førstegenerasjonsinnvandrere gir utfordringer knyttet til språk. Enkelte
10 områder har også høy konsentrasjon av sosiale problemer. En god
11 barnehage og skole er det beste middel til å styrke språkkunnskap og til å
12 skape en vei ut av sosiale problemer.

13
14 Selv om Groruddalssatsingen videreføres, er det viktig at det fra dag én i den
15 nye perioden tas høyde for at satsingen ikke skal være permanent. Vi har
16 eksempler i Groruddalssatsingen på prosjekter som har møtt store
17 utfordringer når prosjektfinansieringen har utløpt.

18
19 Et eventuelt OL i 2022 må kobles sammen med Groruddalssatsingen.

20
21 Venstre vil:

- 22 • Foreta grundige evalueringer av første periode i Groruddalssatsingen i
23 forkant av oppstart på periode 2
- 24 • Videreføre Groruddalssatsingen i perioden 2017 til 2026 med kommunale
25 og statlige midler
- 26 • Få på plass en langsiktig samferdselspakke for Groruddalen (og nedre
27 Romerike) med blant annet økt frekvens på jernbanen i dalbunnen, lokk
28 over E6 ved Furuset og ved Grorud senter, nedgradering av Østre Aker
29 vei og Trondheimsveien, Bredtvet-diagonal, lokk over riksvei 4 ved
30 Grorud, bane til Ahus, tverrgående T-bane, trikk til Tonsenhagen,
31 kollektivfelt på de viktigste innfartsårene og på lang sikt flytting av
32 Alnabru-terminalen
- 33 • Få på plass avtaler mellom de store grunneierne i dalen og kommunen
34 som kan gi en utvikling av større områder i Groruddalen og med mulighet
35 for strategiske kjøp av eiendommer
- 36 • Erstatte forsøksordningen med gratis kjernetid i barnehagen med en
37 permanent ordning med behovsprøvd gratis kjernetid og videreutvikle
38 ordningen til å gjelde 3-åringer. Venstre vil også vurdere en noe
39 tilsvarende ordning for barn i 1. og 2. klasse på aktivitetsskolen
- 40 • Ha et kompetanseprogram i barnehagen både for å utvikle ansattes
41 norskkunnskaper og for å øke pedagogtettheten
- 42 • Videreføre skolesatsingen slik at alle barn får tilpasset opplæring og at
43 tilstrekkelig ressurser tilføres skoler med store utfordringer Opprettholde
44 investeringene i park- og grøntstrukturer fra første periode i
45 Groruddalssatsingen med et særlig fokus på Alnaelva, tverrgående
46 grøntstrukturer og god tilgang til marka
- 47 • La bydelen få større medvirkning på prioriteringene og råderett over en
48 større del av midlene enn i dag

49
50
51

1 Forslag: 3
2 Forslagsstiller:

3
4 **Vern om Oslos grønne lunger**

5
6 Oslo er blant Europas raskest voksende byer. Det er en svært gledelig
7 utvikling, og viser at Oslo er et godt sted å etablere seg, leve og arbeide.

8
9 Samtidig skaper veksten et press på arealene i byen, når det skal bygges
10 både boliger, skoler og barnehager til de som ønsker å bo her.

11
12 Oslo har mer enn nok tomtereserver til at det er nødvendig å ta av verken
13 Oslomarka eller av de knappe grøntarealene og parkene som ligger innenfor
14 bygrensa.

15
16 Verdien av at det finnes grønne områder til rekreasjon og mosjon nært der
17 folk bor og arbeider er *uvurderlig*. Den kan ikke enkelt måles i kroner og øre.
18 Men det er ingen tvil om at tapet ved å ofre byens grønne lunger er enormt.
19 For hver grønne flekk som forsvinner, forringes samtidig folkehelse,
20 livskvalitet og attraktivitet i området rundt.

21
22 Oslo Venstre mener at grøntområdene i byen må vernes, og at det må bli
23 vanskeligere å etablere både midlertidige og varige bygg og andre
24 konstruksjoner som forhindrer at de grønne lungene kan brukes til friområder
25 for Oslo-folk.

26
27 Oslo har også en rekke områder som kan rustes opp til å bli bedre og mer
28 attraktive friområder. Det handler derfor ikke bare om å bevare dagens parker
29 og grøntdrag, men også om å etablere nye, gode friområder i byen vår.

30
31 Derfor vil Oslo Venstre:

- 32 • Arbeide imot utbygging i parker, grøntdrag og friområder
- 33 • At alle forslag om å sette opp midlertidige eller permanente bygg og
- 34 konstruksjoner i grøntområder skal opp til politisk behandling
- 35 • Opparbeide flere grøntområder og parker til glede for byens befolkning

36
37
38
39 Forslag: 4
40 Forslagsstiller: Alva Eide

41
42 **Verdsetting av en trygg oppvekst**

43
44 Mange barn opplever i dag omsorgssvikt og fysisk og psykisk mishandling
45 hjemme uten at det blir oppdaget. Det blir sendt inn alt for få
46 bekymringsmeldinger fra skole, barnehage og helsepersonell, grunnet for lite
47 kompetanse og mangel på tverrfaglig samarbeid. Oslo Venstre vil gjøre
48 viktige grep i kampen for en trygg oppvekst.

1 I FNs barnekonvensjon står det at “Staten skal verne barnet mot fysisk og
2 psykisk mishandling, vanstelling eller utnyttning fra foreldre (...)”. Et viktig ledd i
3 å nå dette målet er å sørge for at de som bruker mest tid med barna på daglig
4 basis har nok kompetanse til å oppdage omsorgssvikt og kompetanse om rett
5 videre henvisning. I tillegg er det viktig at omsorgssvikten oppdages så tidlig
6 som mulig, til barnas beste. Lærerutdanningen må derfor legge enda mer til
7 rette for å forberede studentene på situasjoner der barna krever særskilt
8 omsorg og tiltak fra lærerens side.

9 Helsepersonellet har også en unik mulighet til å oppdage omsorgssvikt, da de
10 ulike leddene kan vurdere den fysiske utviklingen, tannhelse og merker i
11 munnen, halsen og på kroppen. Det er vist at helsepersonell med opplæring i
12 problematikken rapporterer fem ganger så mange saker, og det er viktig å
13 motivere til videre opplæring. Opplæringen bør legges inn i utdanningen, samt
14 at lærere og helsepersonell som nå er ute i arbeid bør få opplæring.

15 For alle voksne som møter barn i andre omgivelser enn i hjemmet er det en
16 utfordring å kunne vurdere og gjenkjenne atferd som skyldes at barna har
17 vært eller blir utsatt for omsorgssvikt og overgrep, og det er her viktig med et
18 tverrfaglig samarbeid mellom barnehage, skole og helsepersonell for at så
19 mange tilfeller som mulig blir oppdaget og meldt fra om.

20
21

Oslo Venstre vil:

- 22 • Gi opplæring rundt voldsproblematikk en større plass i lærer- og PPU-
23 utdanningen
- 24 • Sørge for opplæring blant yrkesaktive i barnehagen, skolen og
25 helsesektoren
- 26 • Jobbe for økt voldskompetanse blant ansatte i helsetjenestene ved å
27 legge til rette for opplæring i utdanningen
- 28 • Legge til rette for at alle skolens elever kan bruke samme legeklinikk og
29 tannhelseklinikk for et lettere samarbeid mellom skolesektor og
30 helsesektor

31
32
33

34 Forslag: 5

35 Forslagsstiller: Julianne Ferskaug, Espen Ophaug, Anders Bergsaker,
36 Liselotte Lunde

37

38 **Barnehager – der lek møter læring**

39

40 Oslo har et godt barnehagetilbud. Det er full barnehagedekning, selv med
41 rekordvekst i byens befolkning. Den gode dekningen skyldes en aktiv strategi
42 for utbygging fra kommunens side, men også en stor vilje fra private aktører til
43 å satse på å drive barnehage i Oslo.

44

45 For Oslo Venstre er det viktigste at tilbudet til det enkelte barn er godt, ikke
46 hvem som driver barnehagen. Det er ikke noe mål i seg selv verken å
47 privatisere barnehager, eller at kommunen skal være eneste driver. Barna

1 skal ikke være et middel i en dogmatisk kamp med ideologiske skylapper. Det
2 er barnas beste som er første prioritet, ikke venstre- eller høyresidens behov
3 for å vise frem sin prinsippfasthet.

4
5 Et mangfoldig tilbud gir bedre muligheter for foreldrene til å velge det som
6 passer deres barn. For at valgfriheten skal være reell, må dekingen være
7 god. Det er også viktig at friheten til å organisere tilbudet for den enkelte aktør
8 er stor, enten det er en privat eller offentlig aktør.

9
10 Oslo Venstre mener det er avgjørende at kvaliteten og innholdet i barnehagen
11 er godt. Barnehagen er ikke en oppbevaringsanstalt, men et sted hvor små
12 mennesker lærer å møte verden. For de fleste barn i barnehagealder skjer
13 læringen best gjennom lek, men læringsprosessen understøttes av
14 kompetente og engasjerte pedagoger som ser barnets behov. Barnehagen
15 skal være bygget på et helhetlig syn på barnet og på læring. I
16 småbarnsalderen skjer læring gjennom lek og samhandling i meningsfylte og
17 varierte situasjoner, gjennom samtaler, fortellinger og lesing, i tillegg til sosial
18 trening. Barnehagen må stimulere nysgjerrigheten, og få barna til å spørre,
19 grave og lure på ting. De voksne må ta barnas spørsmål på alvor. På denne
20 måten lærer vi barna å lære.

21
22 For mange barn er barnehagen et viktig sted for å utvikle språket, og for en
23 del er det det første stedet de omgis av norsk språk hele dagen. Vi vet at
24 språkkunnskap er en viktig faktor for hvordan overgangen til skolen blir
25 senere. Da er det viktig at barnehagene deler og sprer de metodene og
26 verktøyene for å utvikle barnas språk som gjennom prøving og evaluering
27 viser seg å være best egnet for å støtte den naturlige læringen av språk i
28 barnehagen.

29
30 Derfor vil Oslo Venstre:

- 31 • At det skal stilles krav til kvalitet og innhold både i private og kommunale
32 barnehager, uten at barnehagene detaljstyres fra sentralt hold
- 33 • At det utvikles, utprøves og spres og deles gode språkverktøy mellom
34 Oslos barnehager
- 35 • At læring i barnehagene fortsatt skal være basert på lek og samtaler med
36 barna
- 37 • At testing, kartlegging og byråkrati begrenses til det som beviselig har
38 positiv effekt på læring og trivsel
- 39 • At private og offentlige barnehager i størst mulig grad får like vilkår, både
40 økonomisk og praktisk
- 41 • At kartlegging skal skje i den enkelte barnehage og resultatene skal ikke
42 rapporteres videre eller publiseres

43
44
45
46
47
48
49
50

1 Forslag: 6
2 Forslagsstillere: Bjerke Venstre, Alna Venstre og Stovner Venstre og Lars
3 Olav Fosse.

4

5 **Det skal være mulig å leve gode liv i en by som vokser.**

6

7 Bydelene i Groruddalen er i rask vekst. Befolkningstallet øker, nye
8 boligområder utvikles, og ny næringsvirksomhet etableres. Forslag til
9 kommuneplan "Oslo mot 2030 – Smart, trygg og grønn" er nå på høring. Her
10 går det frem at Groruddalen skal ta en svært stor del av befolkningsveksten
11 mot 2030 og etter dette. Denne veksten er positiv for Groruddalen, men
12 skaper også utfordringer med økende trafikk og tilhørende belastning på
13 lokalmiljøet.

14

15 Groruddalsatsingen har siden 2007 tilført Groruddalen midler årlig til nye
16 parker, opprustede T-banestasjoner, nye sykkelveier, gratis kjernetid i
17 barnehagen, utvikling av bomiljøer og en rekke kulturaktiviteter. Men
18 Groruddalsatsningen løser ikke de store, tunge strukturelle utfordringene i
19 Groruddalen.

20

21 Groruddalen er dominert av tre store innfartsårer, og dalbunnen er dominert av
22 industri og lagervirksomhet som danner en sperre mellom østsiden og
23 vestsiden av dalen. Med vekst og utbygging følger økende trafikk og
24 gjennomgangstrafikk, og dette skaper utfordringer flere steder i Groruddalen.
25 Nedre Kalbakkvei er et eksempel. Med etablering av Posten og Bama i Nedre
26 Kalbakkvei er det estimert en økt trafikkvekst på opp mot 20 %. Svært mye av
27 denne trafikken vil være tungtrafikk. Brobekkveien i bydel Bjerke er et annet
28 eksempel. Her har en lokalvei blitt en sterkt trafikkert gjennomfartsvei med til
29 tider store utfordringer med gjennomkjøring til Haraldsrud-anlegget. Det er
30 gjort få eller ingen tiltak for å ivareta og sikre fotgjengere i området.

31

32 Tilsvarende eksempler fins flere steder i Groruddalen.
33 De tiltak som var foreslått for å avlaste lokalveienettet er enten skrinlagt
34 (rampe fra E6) eller ligger langt frem i tid (Fossum- el Bredvedtdianoalen). I
35 mellomtiden åpnes nye transportkrevende virksomheter, og lokalmiljøet
36 endres dramatisk, uten at det er planlagt gode tiltak for å ivareta mye
37 trafikanter og lokaltrafikk.

37

38 Venstre ønsker fortsatt vekst i Groruddalen velkommen. Men dalens
39 innbyggere skal også ha mulighet til å leve, puste og forflytte seg trygt i en by
40 som vokser. Parallelt med vekst og utbygging er det nødvendig med en
41 helhetlig plan som ivaretar gjennomgangstrafikk, lokaltrafikk, myke trafikanter
42 og nærmiljø. Det er avgjørende å få til et godt samarbeid mellom offentlige og
43 private grunneiere. En samferdselsplan for Groruddalen må også på plass!
44 Groruddalen har et fantastisk potensiale – planlegger vi klokt kan potensialet
45 realiseres og området fortsette å være et område for vekst og trivsel.

46

47

48

49

50

1 Forslag: 7
2 Forslagsstiller: Hans Kristian Voldstad, Erik Borge Skei.

3

4 **Oslo Venstre ønsker en fremtidsrettet bedriftsbeskatning ned mot 20%**

5

6 I en globalisert verden må norsk næringsliv ha konkurransedyktige
7 skattevilkår. Skattevilkårene i europeiske land som vi sammenligner oss med
8 er i relativt kraftig bevegelse nedover. Dette medfører at norsk
9 bedriftsbeskatning i dag ligger på et høyt internasjonalt nivå.

10

11 Oslo Venstre er opptatt av at Norge følger med i denne europeiske
12 skattetrenden. Høyere skatt på overskudd enn våre konkurrentland vil
13 vanskeliggjøre næringslivets langsiktige utvikling. Dette vil være uheldig i en
14 tid hvor spesielt fastlandsøkonomien utenfor oljenæringen trenger kapital til
15 videreutvikling.

16

17 Både den europeiske og den globale utviklingen gjør det nødvendig med en
18 ny reform for bedriftsbeskatningen med lavere skatt på overskudd.
19 Konkurransedyktige skattevilkår i dag tilsier et skattenivå på overskudd ned
20 mot 20 %.

21

22 Oslo Venstre mener at likheten mellom bedriftsbeskatning og
23 grunnbeskatningen på alminnelig inntekt og kapitalinntekt ikke nødvendigvis
24 bør bestå i fremtiden. Fordelene med å bryte denne likheten kan være større
25 enn å opprettholde den på et nytt og lavere nivå.

26

27 Oslo Venstre vil

- 28 • Redusere overskuddsbeskatningen for bedrifter i Norge fra dagens 27 %
29 til ned mot 20 %.
- 30 • Foreta reduksjon i bedriftsbeskatningen uten automatisk tilsvarende
31 reduksjon i personbeskatningen.

32

33

34

35 Forslag: 8

36 Forslagsstiller: Frogner Venstre

37

38 **Venstre vil ha bedre integrering av flyktninger**

39

40 Oslo Venstres årsmøte mener at flyktninger og gjenforente med flyktninger
41 må følges opp på en god måte slik at de klarer å integrere seg i et
42 lokalsamfunn i Norge. Venstre vil at virkemidlene staten og kommunene har til
43 disposisjon må vris slik at flere aktører kan bidra til en god integrering, i tillegg
44 til innsatsen kommunene gjør.

45

46 Kommunene klarer ikke ta imot nok flyktninger og gi dem en tidlige nok start
47 på sine liv i Norge. Det sitter nesten 6000 mennesker på asylmottak som har
48 blitt anerkjent som flyktninger og venter på å starte sitt liv her hos oss. Flere
49 må på banen for å få til bosetting og integrering. Frisch-senteret pekte i en
50 rapport på at tiltak for flyktninger der disse blir plassert innenfor arbeidslivet,

1 virker arbeidsfremmende og Venstre mener dette er den fremste
2 integreringsarenaen. I samme rapport sies det at integreringstiltak utenfor
3 arbeidslivet, ofte er helt uten effekt og kan til og med virke mot sin hensikt.

4
5 Venstre vil at alle aktører som kan bidra, skal få anledning til å integrere
6 flyktninger. Ikke bare kommuner, men frivillige organisasjoner, private aktører
7 og andre som har noe å bidra med, skal kunne tilby et integreringsløp for
8 personer som har fått tillatelse til å bosette seg i Norge etter å ha blitt
9 anerkjent som flyktning. Venstre mener integreringsløpet som er i dag, kan
10 videreføres i sine hovedtrekk. Venstre mener at dersom kommunen ikke tar
11 ansvar for integreringen skal andre aktører kunne ta i mot flyktninger og
12 bosette dem. IMDi og KS må i samarbeid ta ansvar for å sette tak på et tall for
13 hvor mange som kan bosettes i hver kommune.

14
15
16
17 Forslag: 9

18 Forslagsstiller: Frogner Venstre

19 20 **Venstre går inn for redusert oljeleting og -utvinning**

21
22 Frogner Venstres årsmøte mener staten subsidierer oljenæringen og er en
23 sterkt medvirkende aktør i klimagassutslipp. Norge skal gjennomføre enorme
24 kutt i klimagassutslippene de neste årene. Et viktig steg kan være å sørge for
25 at subsidiene til oljenæringen blir redusert ved at skattereglene for leting etter
26 nye oljeforekomster blir endret slik at leteselskapene selv i økende grad må ta
27 regningen og risikoen for deres leteaktivitet. Mesteparten av oljen skal bli
28 liggende i grunnen, og dermed må også konsesjonene til å drive
29 letevirksomhet kuttes ned.

30
31 Oljenæringen og industrien som leverer til denne bør bli mindre lønnsom. Et
32 virkemiddel for å få til dette er økt skattlegging av oljeutvinning. Dette vil også
33 bidra til at mesteparten av oljen vil ligge igjen på havbunnen.

34 Venstre vil at de mest miljøvennlige valgene skal være de foretrukne. Venstre
35 ber regjeringen innføre en ordning der redusert skattefritak for oljenæringen
36 kompenseres med økt skattefritak for innsats i å utvinne klimavennlige
37 energiformer. Bedrifter som i dag tjener oljeleting og -utvinningen kan satse
38 på nye energiformer. Avslutningen på en gammel vekstnæring skaper dermed
39 grobunn for en ny næring. Venstre tror dette er et enormt skritt videre for nye
40 klimaløsninger.

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

1 Forslag: 10
2 Forslagsstiller: Vestre Aker Venstre

3
4 **Oslo Venstre ønsker å bevare byens maritime fornminner fra**
5 **middelalderen**

6
7 Byens gamle havneområder er gjenstand for ny utvikling. Samtidig med at
8 byen omskapes avdekkes det rester og spor av byens gamle maritime kultur
9 helt tilbake til middelalderen. Slike funn er en unik mulighet til å forstå byens
10 tidlige historie, og bør bevares for ettertiden

11
12 Oslo Venstre vil

- 13 • Ivareta og konservere fartøyer, skip, båter og andre fornminnegjenstander
14 fra middelalderen som blir gravd frem i forbindelse med utviklingen av
15 havneområdene slik at de blir en del av Oslos kulturarv for ettertiden.

16

17

18

19 Forslag: 11

20 Forslagsstillere: Erik Borge Skei, Haakon Riekeles

21

22 **En styrket barnehage for læring og lek**

23

24 Betydningen av tidlig læring og barnehage for barns utvikling blir stadig mer
25 anerkjent. Oslo Venstre vil ha en pedagogisk styrking av barnehagene, og
26 redusert betaling for de eldste barna.

27

28 De ansatte er viktigst for kvaliteten i barnehagene. Oslo Venstre går derfor inn
29 for et kompetanseløft der pedagogtettheten gradvis økes opp til nivået i andre
30 OECD-land på over 50 % pedagoger eller 80 % ansatte med barnefaglig
31 kompetanse. Samtidig bør flere barnehagelærere ha utdanning på
32 masternivå. Det kan gi mer kunnskap og et økt repertoar av ferdigheter.
33 Rekruttering til barnehagelærerutdanningen er svak sammenlignet med de
34 andre store profesjonsutdanningene. Det må derfor ses systematisk på tiltak
35 som kan øke status og rekruttering til yrket.

36

37 Barnehagenes høye voksenteitet sammenlignet med skolen kan være et
38 fortrinn, ikke minst i oppfølging av barn med språkvansker og
39 psykososiale/atferdsvansker. Gjennom et bredt tilbud av aktiviteter har
40 barnehagen potensial til å bidra til sosial mobilitet. Derfor er det fra flere hold
41 fremhevet at så mange fire- og femåringer som mulig bør gå i barnehage.
42 Barnehage har størst læringseffekt for fire- og femåringer. Kostnadene per
43 plass er også lavere for disse barna, fordi voksenteiteten er lavere enn for
44 de yngre barna. Dette tilsier at prisen for en barnehageplass for fire- og
45 femåringer bør være lavere enn for de yngste barna. Venstre har
46 programfestet inntektsgradert oppholdsbetaling. Oslo Venstre vil i tillegg
47 utrede en gradert pris etter barnas alder, med lavest betaling for de eldste
48 barna, eventuelt innføre gratis kjernetid for alle fire- og femåringer.

49

50 Oslo Venstre vil:

- 1 • Øke pedagogtettheten slik at minst 50 prosent av de ansatte i norske
2 barnehager må ha barnehagelærerutdanning eller tilsvarende pedagogisk
3 utdanning innen 8-10 år.
4 • Iverksette tiltak for å bedre rekrutteringen til barnehagelærerutdanning
5 • Øke tilbudet av etter- og videreutdanning for barnehageansatte
6 • Øke andelen barnehageansatte med på mastergrad og tilstrebe at
7 pedagogiske ledere har en slik grad
8 • Innføre forsøk med en femårig helhetlig barnehagelærerutdanning på
9 masternivå
10 • Utrede høyere foreldrebetaling for de yngste barna (1-3 åringene) og
11 lavere for de eldste barna (4-5 åringene).

12
13
14

15 Forslag: 12

16 Forslagsstiller: Østensjø Venstre, Hans Kristian Voldstad, Erik Borge Skei

17

18 **Oslo Venstre krever tippemiddelberettigelse for tennisbobler**

19

20 Kostnadseffektive og funksjonelle anlegg er avgjørende for både aktivitet og
21 kvalitet i norsk idrett. Tippemiddelberettigelse er nødvendig for at spesielt
22 idrettslagene selv skal klare å utvikle egne anlegg. Tennis er en helårsidrett
23 og har i dag alt for liten innendørskapasitet i forhold til behovet idet bare 1/3
24 av banekapasiteten i Norge er innendørs.

25

26 Tennisbobler er det mest kostnadseffektive og arealeffektive helårsanlegget
27 for tennis. Arealeffektivitet er spesielt viktig for Oslo og andre store byer.
28 Tennisbobler er i dag ikke berettiget til tippemidler, og får dermed heller ikke
29 momskompensasjon. Med tippemiddelberettigelse og momskompensasjon
30 reduseres investeringskostnaden med 50 %. Dagens statlige politikk på dette
31 området er en anakronisme som Oslo Venstre vil ha en endring på.

32

33 Oslo Venstre vil:

34

- Gi tennisbobler tippemiddelberettigelse og momskompensasjon på lik linje
35 med andre relevante anlegg

36

37

38

39

Forslag: 13

40

Forslagsstiller: Frogner Venstre

41

42 **Venstre vil la leger sykemelde pasienter – ikke diagnoser !**

43

44 Venstre er for en kunnskapsbasert sykemeldingspraksis og avviser derfor å
45 innføre en praksis som i realiteten innebærer at leger skal sykemelde
46 diagnoser og ikke mennesker!

47

48 Venstre har programfestet at leger skal slippe å sykemelde diagnoser; leger
49 skal få forholde seg til pasienter og sykemelde dem på bakgrunn av den

1 enkelte pasients tilstand og muligheter.

2

3 I sin ferske doktorgradsavhandling fra Universitetet i Bergen slår forsker ph.d.
4 Silje Mæland fast at leger i Norden forholder seg til pasienters sykdomsbilde
5 og livssituasjon på ganske ensartet måte. Mælands arbeid viser at legene
6 sykemelder utfra pasientens situasjon og *ikke* på basis av at visse diagnoser
7 skal ha bestemte lengder på sykemelding en. Dette representerer en
8 grunnleggende faglighet fra allmennlegenes side som det er grunn til å hegne
9 om og styrke. Venstre vil ikke korrumpere legenes faglighet med krav om at
10 sykemeldingslengden og – typen skal bestemmes av diagnosen til den
11 enkelte pasient, ikke pasientens helse og livssituasjon.

12

13 Eksempelvis vil en sykemelding for et ankelbrudd være ulik for en
14 kontoransatt enn for en ansatt i et fysisk krevende arbeid. Daglig fortar leger
15 en vurdering først og fremst til beste for pasienten men også til beste for
16 samfunnet. Det er et mål å få pasienten frisk nok til å gjenvinne funksjon slik
17 at hun/ han igjen kan delta i arbeidslivet.

18

19 Det er flere grunner til at denne saken er viktig for Venstre;

- 20 - Venstre har en stolt tradisjon for å vektlegge kunnskap og forskning;
- 21 - Venstre går for løsninger som setter folk foran systemer.
- 22 - Standardiserte sykemeldingsperioder for visse diagnoser kan bli mer
- 23 kostbart og føre til større offentlige utgifter.

24 Venstre vil derfor at leger fortsatt skal bruke sitt faglige skjønn og sykemelde
25 pasienter og – ikke diagnoser!

26

27

28

29 Forslag: 14

30 Forslagsstiller: Nordstrand Venstre

31

32 **Reformer reglene for Nobelkomiteens oppnevning**

33

34 I 2014 skal det velges ny leder for Nobelkomiteen. Stortinget oppnevner i dag
35 medlemmer til komiteen etter styrkeforholdet mellom partiene, og setter
36 også reglene for oppnevning av medlemmer. Reglene ble noe skjerpet i 1936
37 og 1977 for å øke komiteens uavhengighet. Nå er det på tide å gå lenger i
38 retning uavhengighet. Det faktum at lederen er en tidligere
39 norsk statsminister og at medlemmene er tidligere partipolitikere , kan i
40 omverdenens øyne binde prisen tett til den norske regjering. Risikoen er at
41 man kan få makt opportuniste og i noen grad unngår kontroversielle
42 priser. F.eks. vil russiske opposisjonelle være sterke kandidater, men i
43 dagens norske Nobel-politisk virkelighet, nesten utenkelige vinnere.

44

45 Venstre går inn for at Stortingets regler for oppnevning av Nobelkomiteen
46 gjennomgås med sikte på å øke komiteens uavhengighet av det norske
47 politiske miljø og styrke komiteens kompetanse. Det bør bl.a vurderes om
48 Stortinget skal kunne oppnevne kvalifiserte utenlandske statsborgere til
49 Komiteen.

50

1 Forslag: 15
2 Forslagsstiller: Nordstrand Venstre

3

4 **Satsing på gressbeitende dyr og sunt dyrefôr**

5 Siden mange mener vi bør spise mindre kjøtt, er det desto viktigere at kjøttet
6 vi spiser er sunt og næringsrikt. Beitedyr som spiser gress har et høyere
7 innhold av omega 3 i melka og kjøttet enn kraftfôrspisende dyr. Det bør
8 derfor være et mål at norsk kjøttproduksjon satser på utegående dyr slik at vi
9 får sunt kjøtt og opprettholder de åpne kulturlandskapene rundt omkring i
10 Norge. Mer beiting gir også mindre import av kraftfôr.

11 Kylling- og svinefôr kan ved enkle tiltak bli nesten like sunt som naturlig fôr.
12 Forskning utført ved Norges miljø- og biovitenskapelige universitet i Ås viser
13 at en liten endring i sammensetningen av kyllingfôret, ved at man bytter ut
14 soya (importert) med raps (dyrket i Norge) og lin, fører til både friskere dyr og
15 ikke minst drastiske bedringer i blodverdiene til de som spiser kyllingen.
16 Normalt inneholder kjøtt for mye omega 6, som er betennelsesfremmende i
17 motsetning til omega 3 som virker motsatt. Studentene ved Ås som spiste
18 kylling fôret med raps og lin fikk merkbare forbedringer i kroppens
19 fettsyresammensetninger og blodverdier bare etter et par uker. Vi får i oss for
20 mye omega 6, som i følge forskning har vist seg å ha en sammenheng med
21 mange inflammatoriske og autoimmune sykdommer, kreft og psoriasis. Ved at
22 man spiser sunnere kjøtt, får man altså en reduksjon av risiko for både hjerte
23 og karsykdommer og andre livsstilssykdommer.

24 Utfordringen for forskermiljøet i Ås er at ingen vil forske på noe som ikke er
25 patenterbart og som man dermed ikke kan tjene penger på. Naturlig mat, eller
26 det å bytte ut soya med raps og lin, genererer ikke patenterbare inntekter og
27 derfor blir det ikke forsket på. Det er en enkel sak å bytte ut dette for
28 fôrprodusentene, men det er litt dyrere. Derfor blir ikke dette gjort før
29 myndighetene krever det.

30 Venstre vil derfor:

- 31 • Stimulere til økt bruk av frilandsbeiting for både storfe og småfe
- 32 • Stimulere til økt produksjon av sau og geit for å opprettholde
- 33 kulturlandsskapet og for å få sunnere kjøtt.
- 34 • Kreve bedre merking av kjøtt med tanke på hva dyra har spist og
- 35 næringsinnhold som f.eks omega 3
- 36 • Kreve at kjøttprodusenter gir dyra optimalt fôr for å sikre dyrevelferd og mest
- 37 mulig næringsrik mat.
- 38 • Sørge for forskning på kosthold og hvilke innvirkninger ulike typer kost har på
- 39 helse

40

41

42

43

44

45

1 Forslag: 16
2 Forslagsstiller: Grünerløkka Venstre, Anita Wold og Jarl W. Alnæs

3

4 **Venstre vil ha flere kveldsåpne barnehager i Oslo**

5

6 I Oslo er det i dag kun et kveldsåpent barnehagetilbud. Dette tilbudet er nå
7 truet med nedleggelse. En av tre yrkesaktive jobber turnus, skift eller på
8 kveldstid. Venstre ønsker derfor å legge til rette for at foreldre som ønsker det
9 skal få et kveldsåpent tilbud til sine barn.

10

11 En kveldsåpen barnehage tilbyr et pedagogisk tilbud på kveldstid, men barna
12 har fortsatt ikke anledning til å tilbringe mer tid enn 45 timer i uken i
13 barnehagen, noe som tilsvarer et normalt heldagstilbud.

14

15 I hele Oslo er det kun Bydel Grünerløkka som driver et kveldsåpent
16 barnehagetilbud. Bydelene har i dag ansvar for barnehagetilbudet, men
17 etterspørselen etter kveldsåpne tilbud er ikke nødvendigvis stort nok i den
18 enkelte bydel. Bydelene har derfor behov for midler til å støtte opp om slike
19 tilbud, og hjelp til markedsføring på tvers av bydelene. Slike tilbud er kostbare,
20 og stramme bydelsbudsjetter vil føre til at slike tilbud ikke prioriteres. Grunnet
21 maksprisen kan man heller ikke ta mer i foreldrebetaling selv om tilbudet er
22 dyrere enn det ordinære tilbudet. Oslo kommune burde derfor tildele midler til
23 byomfattende kveldsåpne barnehager. Slike barnehager burde gjerne være
24 sentralt plassert, slik at flere kan benytte tilbudet.

25

26 Venstre er opptatt av å beholde og utvikle kveldsåpne tilbud i barnehage fordi
27 familier har ulike behov. Ikke alle foreldre har 8 til 4 jobb. Foreldrene som
28 benytter seg av tilbudet i Rodeløkka barnehage har turnusjobber i media,
29 politiet, sykehus eller oljebransjen. Et slikt tilbud er særlig relevant for
30 aleneforeldre som må jobbe på kveldstid, men i Oslo bor det også mange
31 innflytterfamilier hvor annen familien ikke er tilgjengelig som barnevakt.

32

33 En studie gjennomført av Høgskolen i Oslo viser at barna som benyttet seg av
34 kveldsåpne barnehager var mer fornøyd, og barna vektla at dagene ble
35 roligere og bestod av mindre stress.

36

37 Oslo Venstre vil:

38

- at Oslo kommune etablerer stimuleringsmidler for bydeler som driver kveldsåpne barnehagetilbud.

39

40

- ha bedre markedsføring av kveldsåpne barnehagetilbud i Oslo kommune

41

42 *Bakgrunnsinformasjon:*

43 *Når mamma ikke har dårlig tid– da får jeg være på kveldsåpent*

44 www.utdanningsforbundet.no/upload/Tidsskrifter/.../FS_4-2011_55.pdf

45

46

47

48

1 Forslag: 17
2 Forslagsstiller: Georg M. L. Øverland

3
4 **Bærekraft, miljø og forbrukerøkonomi**

5
6 Det er vanlig at butikker tilbyr kvantumsrabatter av typen «ta tre betal for to»
7 eller at det er urimelig stor forskjell i kilopris ved kjøp av større enheter enn
8 det som passer mange forbrukeres behov. Dette resulterer i at varer unødige
9 går ut på dato og dermed må kastes. Kvantumsrabatt ved kjøp av usunne
10 matvarer er også et helsemessig problem. Kvantumsrabatter i
11 handelsnæringens forbrukerledd gjør det også vanskeligere å sammenligne
12 priser, noe som svekker forutsetningene for et velfungerende marked.

13
14 Den sløsing av ressurser som slike rabattformer leder til, har en ugunstig
15 virkning på naturen gjennom unødige ressursuttak. Naturressurser er
16 begrenset. Oslo Venstre mener derfor også at slik ressursløsning hindrer en
17 bærekraftig utvikling i forbruk. Forbrukernes økonomi og miljøet er i siste
18 runde taperne i handel med slike rabatter.

19
20 Oslo Venstre vil:
21 • Innlede et samarbeid med matvarebransjen med målsetting om å avskaffe
22 kvantumsrabatter i forbrukerleddet, og om nødvendig forby kvantumsrabatter.

23
24
25
26 Forslag: 18
27 Forslagsstillere: Hallstein Bjercke og Julianne Ferskaug

28
29 **Kulturnæringene er Oslos fremtid**

30
31 Kulturnæringene er en stor og viktig bransje i Oslo, og skaper både
32 livskvalitet, arbeidsplasser og inntekter – både noe å leve av og noe å leve
33 for. I 2011 var verdiskapningen nasjonalt i denne næringen på 43 milliarder
34 kroner. 46 % av denne verdiskapningen skjedde i Oslo, hvor verdiskapningen
35 økte med 11 % fra 2009 til 2011. Kulturbransjen sysselsetter ca. 28.000
36 personer i byen.

37
38 Kulturnæringene er med å gi byen egenart og karakter, og det er svært
39 positivt at flere kulturarbeidere kan leve av det de brenner for. Imidlertid er det
40 en utfordring at det er de store aktørene som vokser mye, mens de små viser
41 svak vekst, i følge nye analyser.

42
43 Oslo Venstre mener at Oslo skal være en attraktiv by å etablere og drive
44 kulturnæring i. Da må kommunen legge til rette for innovasjon og
45 nyetableringer, og jobbe strategisk med bedre vilkår for næringen.

46
47 Oslo Venstre vil derfor:
48 • At Oslo kommune skal kartlegge arenaer og lokaler som kan brukes til
49 kulturformål
50 • At den kommunale saksbehandlingen for kulturarrangementer forenkles

- 1 • At det satses mer på innovasjon, prosjekter og nye aktører
- 2 • At det gjennomføres en ringvirkningsanalyse for kulturnæringene
- 3 • Arbeide for at innovasjon i kulturnæringene anerkjennes på lik linje med
- 4 innovasjon i andre næringer, og omfattes av blant annet statlige ordninger for
- 5 innovasjon
- 6 • Videreutvikle Oslos samarbeid med andre kreative byer for å lære av de som
- 7 er best

8

9

10

11 Forslag: 19

12 Forslagsstillere: Ola Elvestuen, Odd Einar Dørum, Anders Bergsaker, Naomi

13 Ichihara Røkkum

14

15 **Ja til miljøfelt i rushtiden**

16

17 Pendling med bil inn og ut av Oslo i rushtiden bidrar til klimagassutslipp og
18 luftforurensing. På de store innfartsårene skaper det også betydelige
19 problemer knyttet til kø og trengsel. For å sikre fremkommeligheten for buss
20 er det innført egne kollektivfelt langs store deler av veinettet. For å skape et
21 ekstra insentiv for å velge nullutslippsbiler får også elektriske biler adgang til å
22 benytte dette feltet. Sammen med andre tiltak har dette bidratt til å øke
23 andelen elbiler i Oslo og omegn. Oslo og Akershus har i dag halvparten av
24 landets elbiler, og Oslo kalles med rette verdens elbilhovedstad.

25

26 Denne utviklingen ønsker Oslo Venstre skal fortsette. Samtidig er det
27 nødvendig å sikre at flere elbiler i kollektivfeltet ikke bidrar til å redusere
28 fremkommeligheten for buss. Det store problemet langs hovedveiene i
29 rushtiden er ikke elbiler, det er alle de ledige setene i de vanlige bilene med
30 kun en person i bilen. For å gi elbiler fortsatte fordeler, sikre
31 fremkommeligheten for buss, og øke insentivene for samkjøring, ønsker Oslo
32 Venstre å utrede muligheten for opprette et miljøfelt i tillegg til kollektivfelt i
33 rushtiden. Bussen får da kollektivfeltet helt for seg selv, og et nytt felt
34 opprettes; forbeholdt elbiler, samkjøring og nyttetransport, mens det tredje
35 feltet er igjen til de resterende, som ikke kjører elbil eller buss – og heller ikke
36 tar med seg en ekstra passasjer på kjøreturen til jobben. Dette sikrer fortsatt
37 støtte til elbil, samtidig som nye tekniske løsninger for samkjøring kan nå langt
38 flere og få et større omfang. Et miljøfelt vil slik redusere presset på veiene og
39 samtidig bidra til å skape gode vaner for pendlere. For næringslivet kan
40 gevinsten være stor dersom også noe nyttetraffikk blir inkludert i et slikt felt.
41 Ordningen kan i første omgang innføres på veier med tre felt eller flere, og er
42 spesielt aktuelt på E18 vestover. Praktisk gjennomføring bør utredes
43 nærmere, som for eksempel hvilke grupper som skal få tilgang til miljøfeltet og
44 hvilket felt det bør være.

45

1 Oslo Venstre vil i tråd med tidligere vedtak utrede muligheten for å innføre
2 tidsdifferensiert betaling i bomringen. Det vil bidra til at antallet biler går ned
3 på tidspunkter med store kapasitetsproblemer og gi bedre fremkommelighet
4 for kollektivtrafikken i rushtiden. Innføring av miljøfelt og tidsdifferensiert
5 betaling i bomringen vil være viktige svar på klimautfordringer, lokal
6 luftforurensing og trafikkavvikling i hovedstaden.

7
8 Oslo Venstre vil:

- 9 • Utrede muligheten for innføring av miljøfelt i rushtiden på hovedinnfartsårene
10 til Oslo.

11
12
13
14 Forslag: 20

15 Forslagsstiller: Olav A. Røssaak og Anne Bjerke

16 17 **Ideell arv**

18
19 Årsmøtet i Oslo Venstre mener at det bør opprettes et eget fond for midler
20 staten arver. Fondet skal gi tilskudd til frivillige organisasjoner.
21 Når mennesker dør uten å etterlate seg arvinger etter loven eller testament, er
22 det staten som arver. I dag går disse midlene til statskassa. Arvelovutvalget
23 foreslår å videreføre denne ordningen i forslaget til ny arvelov.
24 Det er en tilfeldig og ubetydelig inntekt for staten, vanligvis mellom ti og tjue
25 millioner hvert år, men etter sin natur vanskelig å anslå i
26 budsjettssammenheng. I Sverige og Island går slik arv til egne fond, som gir
27 støtte til frivillige organisasjoners arbeid. Det svenske fondet har eksistert
28 siden 1928 og støtter nå forskjellige prosjekter med til sammen nærmere en
29 halv milliard kroner i året.

30
31 Oslo Venstre mener det bør opprettes et fond etter svensk mønster. Blant
32 andre Frivillighet Norge har arbeidet for dette i en årrekke.
33 Frivillige organisasjoner er bærebjelker i sivilsamfunnet. En del av det gode
34 arbeidet som frivillige organisasjoner gjør, for eksempel innenfor
35 sosialsektoren eller kultursektoren, mottar forskjellige former for offentlig
36 støtte. Når disse midlene blir kombinert med frivillig innsats, ideelt
37 engasjement, dugnad og iderikdom i frivillig sektor, får samfunnet ofte mye
38 mer igjen for kronene enn gjennom de ordinære budsjettene.
39 Et eget fond vil kunne gi større forutsigbarhet enn vanlig offentlig støtte, blant
40 annet ved at fondet vil kunne inngå avtaler om å støtte prosjekter over tid,
41 uavhengig av årlige politisk vedtatte budsjetter.

42
43 Arvelovutvalget synes å mene at et slikt fond vil føre til unødig byråkrati og
44 administrasjon. Det er ikke riktig. Apparatet for å ta imot og håndtere arv til
45 staten er der allerede, og kan fortsette som før. Selve fondet kan forvaltes
46 sammen med ett eller flere av de mange offentlige fond, uten å opprette noe
47 nytt organ. Tildelinger fra fondet kan administreres av de frivillige

1 organisasjonenes paraplyorganisasjoner, som allerede i dag administrerer en
2 rekke støtteordninger.

3

4 Det er naturlig at fondet i begynnelsen får et formål som ikke er for bredt, for
5 eksempel innen sosialsektoren. Formål og kriterier for utdeling bør utarbeides
6 i samarbeid med frivillig sektor. Etter hvert som fondet vokser, vil det kunne
7 øke sitt virkefelt.

8

9 I en slik endret arveordning må selvsagt statens adgang til å gi avkall på arv
10 opprettholdes som i dag, der det er personer eller organisasjoner som heller
11 bør arve, fordi de sto arvelater nær eller det er kjent at arvelater ønsket at de
12 skulle arve.

13

14 På samme måte som det vil bli mulig å gi gaver eller testamentere arv til det
15 nye fondet, må det også fortsatt være mulig å testamentere eller gi gaver til
16 annen statlig virksomhet.

17

18

19

20 Forslag: 21

21 Forslagsstillere: Erik Borge Skei, Anders Bergsaker

22

23 **Forhåndsstemmene ved stortingsvalg må også fordeles på bydel.**

24

25 Oslo Venstres årsmøte ber valgstyret i Oslo sørge for at forhåndsstemmer
26 ved stortingsvalg også fordeles på bydel, slik praksis har vært ved tidligere
27 stortingsvalg.

28

29 Når flere og flere velger å forhåndsstemme, er denne informasjonen viktig for
30 å kunne vurdere valgdeltakelsen i de forskjellige bydelen, i tillegg til den
31 historiske dimensjonen denne informasjonen har.

32

33

34

35 Forslag: 22

36 Forslagsstiller: Olav A. Røssaak

37

38 **Et to hundre år gammelt ansvar**

39

40 I år er Grunnloven to hundre år. Årsmøtet i Oslo Venstre mener det er verd å
41 feire. Den norske Grunnloven har vært med å forme det norske samfunnet i
42 grunnleggende liberal og demokratisk retning. Dette er en arv som det er
43 viktig å forvalte godt, å videreføre – og ikke minst å stå for i verden.

44

45 Da Grunnloven var ny, var den en av de mest moderne og demokratiske i
46 verden, til tross for åpenbare feil og mangler. Den ga demokratiske rettigheter
47 til forholdsvis mange. Den hadde en menneskerettighetskatalog som satte
48 merkestein opp mellom staten og borgerne. Ikke bare sikret den frihet for liv
49 og eiendom, den satte en stopper for enevoldstidens vilkårlighet og privilegier.

50

1 Da Grunnloven nærmet seg sytti år, kunne den fremdeles brukes som våpen i
2 kampen mot kongemakt og embetsvelde. Denne kampen fødte Venstre. Mye
3 av de store sakene Venstre har kjempet for siden, har munnet ut i endringer
4 og forbedringer av Grunnloven.

5
6 Grunnloven er ikke et mål i seg selv. Den må være et dynamisk dokument,
7 med levende paragrafer som endres og forbedres når det er mulig.
8 Tohundreårsjubiléet er ikke bare en anledning til å gjøre Grunnloven til et mer
9 moderne og tilgjengelig dokument språklig sett, men også til å styrke
10 grunnleggende demokratiske rettigheter, slik som ytringsfrihet, religionsfrihet
11 og lokalt sjølstyre.

12
13 Den arven Grunnloven gir oss, må også norske politikere kunne stå for ute i
14 verden. Det må ikke være tvil om at den norske stat er bundet av disse
15 verdiene også i sitt møte med andre stater.

16
17 Det er sterke krefter i verden som ikke bygger på demokratiske tradisjoner og
18 respekt for individet. Blant verdens diktaturer finner vi økonomiske stormakter.
19 Det kan se ut som det er forbløffende krevende å stå opp for retten til liv, frihet
20 og eiendom overalt i verden i de tilfeller det kan gå ut over næringsinteresser.
21 Det må ikke bli slik at eksportvilkårene for oppdrettslaks blir viktigere enn
22 arven fra 1814.

23
24
25
26 Forslag: 23

27 Forslagsstiller: Oslo Unge Venstre

28 29 **En verdig hverdag for sexarbeidere**

30
31 Sexarbeid har lenge vært en diskusjon. Sexkjøpsloven er en holdningsrettet
32 lov, med mål om at samfunnet ikke skal akseptere at mennesker velger å
33 selge og kjøpe seksuelle tjenester. Oslo Unge Venstre støtter det liberale
34 prinsippet at enkeltmennesket selv skal ha kontroll over hva det velger å
35 bruke sin tid og energi på.

36
37 Sexarbeid er en skjult næring. Dette innebærer en økt risiko for yrkesaktive.
38 Arbeid innenfor et skjult miljø medfører fravær av sikkerhet, både for vold og
39 voldtekt. Sexarbeidere er en stigmatisert næringsgruppe, som opplever
40 forfølgelse av politiet og undertrykkelse fra samfunnet. Oslo Unge Venstre
41 ønsker å gi sexarbeidere en tryggere og verdig hverdag. Dette innebærer å
42 fjerne sexkjøpsloven, en lov som tvinger yrkesaktive til å operere i et
43 undergrunnsmiljø. Sexkjøpslovens hensikt er å sende et signal til samfunnet
44 og bekjempe prostitusjon og menneskehandel. I følge Prosjektet tilbyr
45 omtrent 3000 kvinner seksuelle tjenester i dag, et tall som har økt siden
46 innføringen av loven i 2009. Et argument for loven er at det er vanskelig å
47 skille mellom frivillig og tvungen salg av sex, men ettersom loven tvinger hele
48 industrien under bakken, gjør det det bare enda vanskeligere å oppdage
49 menneskehandel og tvang. Endrer man den frivillige delen av industrien til
50 registrerte næringsdrivende, vil det kun være den ufrivillige delen av

1 industrien som er skjult, hvilket vil gjøre det mye lettere å skille både for
2 politiet og kundene.

3
4 Hallikparagrafen, straffeloven § 202, gjør det ulovlig å bidra til kjøp og salg av
5 sex. Blant dette regnes å drive bordeller, agentbyrå, leie ut lokale til
6 sexarbeidere og lignende. For at et fungerende lovlig marked skal være mulig
7 er det helt essensielt å tillate agentvirksomhet. Ved å kunne ansette en
8 sekretær, vil sexarbeidere få en tryggere hverdag. Når noen alltid vet når de
9 har kunder og hvem disse kundene er, vil det være enklere å forhindre
10 og/eller anmelde voldssaker. Oslo Unge Venstre ønsker at sexarbeidere skal
11 anses som selvstendig næringsdrivende med de plikter og goder dette
12 medfører.

13
14 Oslo Unge Venstre anerkjenner at menneskehandel og tvangsprostitusjon er
15 sterkt tilstedeværende i sexindustrien, men anser ikke sexarbeid og
16 menneskehandel som samme sak som sådan. Å tvinge noen til å utføre
17 seksuelle tjenester skal alltid være ulovlig. Sexarbeid kan også være et
18 resultat av desperasjon, som dermed hindrer mennesket i å være fri og
19 handle etter egen vilje. Problemet er da ikke sexarbeid i seg selv, men
20 hvordan den enkelte endte opp i situasjonen.

21
22 Det skal også legges til rette for et godt fysisk og psykisk helsetilbud for
23 sexarbeidere. Organisasjoner som PION (Prostituertes interesseorganisasjon
24 i Norge) og Prosjektet bør støttes og publiseres som et informasjonstilbud
25 som bør suppleres av et offentlig informasjonskontor. Oslo Unge
26 Venstre ønsker også å innføre sexarbeid som et tema i
27 seksualundervisningen i grunnskolen. I tillegg bør det være et tilbud til dem
28 som ønsker å komme seg ut av næringen, både ved rådgivning og hjelp til å
29 finne annen jobb eller begynne på/fortsette en utdanning.

30
31 Oslo Unge Venstre mener at det er grunnleggende liberalt å la mennesker
32 selv bestemme over egen kropp og hva de ønsker å gjøre med den. Samtidig
33 skal man alltid forsøke å bedre svakerestilte menneskers situasjon. Oslo
34 Unge venstre mener også at legalisering vil hjelpe både frivillige og ufrivillige
35 sexarbeidere. Disse menneskene skal ikke møtes med undertrykkelse og
36 utstøting av samfunnet, de skal møtes med respekt – på lik linje med alle
37 andre yrkesaktive.

38
39 Oslo Unge Venstre vil:

- 40 • Fjerne forbudet mot kjøp av seksuelle tjenester
- 41 • Fjerne «hallikparagrafen», straffelov §202
- 42 • At voldtekt og vold mot sexarbeidere skal tas like seriøs som annen vold
- 43 • Jobbe for tryggere forhold for sexarbeidere
- 44 • Legge til rette for at sexarbeidere får like næringsvilkår som andre
- 45 selvstendig næringsdrivende
- 46 • Innføre sexarbeid som et diskusjonstema i seksualundervisningen
- 47 • Jobbe for et godt helse- og rådgivningstilbud for sexarbeidere

48

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

Forslag: 24
Forslagsstillere: Joar R. Rasmussen og Haakon Riekeles.

En uavhengig narkotikapolitikk for Oslo

Narkotikapolitikken har de siste årene vært i stor utvikling, både i Oslo og internasjonalt. Skadereduksjon og ulike forsøk på alternativer til straff av brukere har stått i sentrum. I Oslo har SALTO-prosjektet og sprøyterommet vært eksempler på vellykket narkotikapolitikk rettet mot skaderedusering, heller enn en uoppnåelig nullvisjon.

Oslo Venstre mener at Norges hovedstad må stå så fritt som mulig på dette feltet. Nye tiltak og metoder må kunne prøves ut lokalt uten forpliktende føringer fra interesseorganisasjoner eller andre sammenslutninger.

Derfor mener Oslo Venstre at det er på tide å melde seg ut av organisasjonen ECAD (European Cities Against Drugs.)

ECAD er et nettverk av byer med en konservativ narkotikapolitisk agenda. I organisasjonens "mission statement" står det at målet for organisasjonen er "et rusfritt Europa", og at medlemmene forplikter seg til en politikk som fremmer dette. Medlemmene forplikter seg blant annet til utstrakt bruk av straff som narkotikapolitisk virkemiddel, til å behandle alle stoff på narkotikalistene like strengt, til å opprettholde streng håndheving overfor brukere, og til å aktivt kjempe mot åpne rusmiljøer. Organisasjonen skriver også at "såkalte vitenskapelige forsøk med heroinassistert behandling er kun forsøk på å legalisere narkotika i det skjulte". Oslo Venstre har i sitt program foreslått en forsøksordning heroinassistert behandling, og kan ikke stille seg bak denne fremstillingen.

Kort sagt er Oslo gjennom ECAD forpliktet til en konservativ narkotikapolitikk, som står i motstrid til både Venstres, Oslos og resten av verdens retning på området. Oslo Venstre mener derfor at Oslo kommune må melde seg ut av ECAD.

Forslag: 25
Forslagsstillere: Espen Ophaug og Leif Roberg

En trygg vei er en trygg framtid

Oslo Venstre vil at barn skal kunne gå og sykle trygt til skolen, uansett hvor de bor. Det er positivt både for miljøet og folkehelsen om flere benytter sykkel eller går til skolen, og derfor må kommunen ha fokus på sikring av skoleveier. Vi kan ikke godta at bilen blir prioritert på bekostning av barna i planleggingsprosesser.

Vi må kunne forsikre foreldrene i vår kommune om at de trygt kan sende barna på skolen. Hvis ikke er det en fare for at det utvikler seg en ond

1 sirkel, hvor flere foreldre kjører barna til skolen fordi de synes veien er for
2 farlig, og dermed igjen bidrar til utrygge skoleveier.

3
4 Plan- og bygningslovgivningen krever at kommunene tar særlig hensyn til
5 barns og unges oppvekstvilkår, men i enkelte planleggingsprosesser klarer
6 man ikke å sikre en trygg skolevei likevel. Oslo kommune skal i størst mulig
7 grad planlegge for at barns skolevei anlegges i trygg avstand fra biltrafikk eller
8 med sikring mellom skoleveien og bilene. Aller helst skal ikke en skolevei
9 krysse en trafikkert vei, men dersom den må skal veien skiltes og det bør
10 anlegges fartsdempere i veien. For dette hensynet må kommunen få
11 skiltmyndighet, også for å kunne omdirigere trafikk vekk fra skoleveier.

12
13 Staten må ha en pådriverrolle og et ansvar for å bidra til trygge skoleveier.
14 Derfor har Venstre på Stortinget foreslått en statlig belønningsordning som
15 premierer de kommunene som viser initiativ og kreativitet når det gjelder å ta
16 barnas skoleveier på alvor.

17
18 Syklistenes landsforening, Transnova og FUG har startet et
19 samarbeidsprosjekt kalt "Sykkelvennlig skole", der formålet er å legge til rette
20 for trygge skoleveier både for gående og syklende, og hvor man ønsker å
21 oppmuntre til mer sykling til skolen. Oslo Venstre mener at Oslo kommune må
22 legge prinsippene i prosjektet "Sykkelvennlig skole" til grunn i framtidig
23 planlegging av skoler, og at Oslo kommune må bidra til at flere elever kan
24 sykle til skolen.

25
26 Oslo Venstre vil jobbe for sikrere skoleveier i vår kommune. En trygg vei, er
27 en trygg framtid for barn og unge i byen.

28
29
30 Oslo Venstre vil:

- 31 • Sikre skoleveier ved bruk av skilting, fartsdempere, avstand og
32 sikringsgjerder.
- 33 • Gi kommunene skiltmyndighet slik at man kan flytte trafikk og markere
34 skoleveier.
- 35 • At staten innfører en statlig belønningsordning som premierer de
36 kommunene som viser initiativ og kreativitet når det gjelder å ta barnas
37 skoleveier på alvor
- 38 • At Oslo kommune legger prinsippene i prosjektet "Sykkelvennlig skole" til
39 grunn i framtidig planlegging av skoler.

40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

1 Forslag: 26
2 Forslagsstillere: Toril Berge Flatabø og Anders Bergsaker

3

4 **Oslo – byen for alle**

5

6 Oslo er en raus og åpen storby, med alle storbyens muligheter og
7 utfordringer. Vi skal møte alle som søker hit med en utstrakt hånd, ikke med
8 en kald skulder.

9

10 Oslo er en by med gode levekår, høy produksjon og sterk befolkningsvekst.
11 Dette er svært positivt for byen vår, og betyr at Oslo er et attraktivt sted å
12 etablere seg, leve og arbeide.

13

14 Samtidig er det mange som kommer hit, som ikke har lett for å skaffe seg
15 verken arbeid eller husly. De kommer fra steder hvor nøden er stor, og mange
16 oppfatter det som bedre å sove under en bro i Oslo enn å bli i svært dårlige
17 kår andre steder i Europa og verden.

18

19 Også i Oslo tyr mennesker til leveveier som i mange tilfeller er et uttrykk for
20 desperasjon, som å bo ute, eller leve av tigging eller prostitusjon. Dette kan
21 tidvis skape konflikt. Byrommet skal være for alle, og aggressiv adferd og
22 forsøpling er ikke tillatt.

23

24 Men Oslo Venstre mener at vi ikke skal bruke lovverket for å forby symptomer
25 uten at vi kjenner årsakene godt nok, eller uten å vite hva konsekvensene av
26 forbud er. Et forbud løser sjelden problemet, men gjør det ofte bare noe
27 mindre synlig. Prostituerte har ikke fått en bedre livssituasjon etter at forbudet
28 mot sexkjøp ble innført, til tross for fagre løfter i forkant. Menneskehandelen,
29 som allerede var forbudt, har ikke forsvunnet. Tiggere vil heller ikke få noe
30 bedre liv om de blir jaget fra Oslo.

31

32 Oslo Venstre mener at arbeidet mot fattigdom må stå høyt på agendaen i
33 internasjonale fora, og arbeidet i blant annet EU-forum som Eurocities må
34 intensiveres. Her bør og kan Oslo være en pådriver. Globaliseringen gjør at
35 verdens nød blir langt synligere for oss, og vi må forholde oss til den daglig.
36 Men vi kan ikke forby alt vi ikke liker.

37

38 Derfor vil Oslo Venstre:

39

- Gå imot innføring av tiggerforbud
- Styrke hjelpetilbudet til prostituerte
- At kommunen fortsatt skal støtte opp om overnattingstilbud til bostedsløse, både fast tilholdende og tilreisende

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

1 Forslag: 27

2 Forslagsstillere: Stovner Venstre, Nordstrand Venstre, Olav Andreas Røssaak,
3 Ingeborg Kjos, Lars Olav Fosse og Julianne Ferskaug og Liselotte Lunde

4

5 **Faglige utfordringer for alle elever**

6 Oslo skal ha landets beste skole!

7

8 Oslo Venstre har ambisjoner på vegne av alle barn, og mener at
9 opplæringstilbudet også må tilpasses de evnerike elevene. Oslo Venstre ser
10 med bekymring på at det rapporteres om at stadig flere elever faller fra i
11 skolen grunnet manglende utfordringer. Oslo Venstre er opptatt av at alle
12 elever i skolen skal oppleve reell tilpasset opplæring i hverdagen. Også elever
13 med særskilte talenter og evner må få muligheten til å realisere sitt fulle
14 potensiale. Hver elev skal oppleve å få utfordringer, føle mestring og god
15 oppfølging tilpasset sitt nivå. Venstre vil sikre at også faglig teoristerke elever
16 får utfordringer på riktig nivå.

17

18 En liberal skolepolitikk legger til grunn at barn lærer i ulikt tempo. Barna lærer
19 best med ulik tilnærming til fagstoff. Derfor bør barn og foreldre kunne velge
20 mellom forskjellige skoler med ulike profiler og spesialiseringer.

21

22 Oslo har utviklet nye undervisningsmetoder i en årrekke. Det finnes flere
23 talenttilbud og det er stadig en utvikling i spesialiserte tilbud til de som er
24 interessert. Utdanningsinstitusjoner som er tilknyttet fag- og
25 kunnskapsmiljøer gir elevene unike muligheter til å lære fra de beste og
26 utnytte eget potensiale. Hersleb skole med spesialisering i biologi, Oslo
27 Cancer Cluster og Kuben yrkesarena er eksempler på arenaer med
28 samarbeid mellom skole og andre kompetansetilbud som Oslos elever vil få
29 stor glede av fremover.

30

31 Oslo Venstre vil:

- 32 - gjøre det mulig for enda flere elever å ta fag på et høyere nivå
- 33 - opprette flere temaskoler knyttet opp mot fagmiljøer, hvor elevene får
34 mulighet til å fordype seg i sine interesser og talent
- 35 - starte et prøveprosjekt hvor evnerike elever kan ta videregående skole på
36 kortere tid
- 37 - starte et forsøksprosjekt med lokalt kompetansesenter for tilrettelagt
38 opplæring for evnerike barn. Gitt målbar positiv effekt ved evaluering etter
39 prosjektperioden, arbeide for at det utvides til et nasjonalt
40 kompetansesenter på sikt.
- 41 - at skolen skal tilby differensiert undervisning der også de barna som har
42 evner og behov for raskere faglig fremdrift enn ordinær fremdrift blir
43 ivare tatt.

44

45

46

47

48

49

50

51

1 Forslag: 28
2 Forslagsstiller: Vestre Aker Venstre

3
4 **Bedre boligtilbud med aktiv boligpolitikk**

5
6 Bolig er nøkkelen til et godt og verdig liv. Oslo Venstre ønsker at flest mulig
7 skal ha en god boligsituasjon. Det boligpolitiske handlingsprogrammet 2012
8 – 2015 er grunnlaget for vår politikk på dette området.

9
10 Oslo Venstre ønsker bygging av minimum 4.000 – 5.000 nye boliger per år i
11 Oslo. I 2013 ligger nybyggingstakten betydelig under dette, og trenden er
12 fallende. Oslo Venstre mener derfor at det er nødvendig å iverksette nye
13 tiltak for å nå målsettingen for nybyggingen i Oslo.

14
15 Boligbyggingen i Oslo er ensbetydende med bygging av selveierboliger. Når
16 markedsprisen flater ut eller synker blir også nybyggingen berørt. Det er
17 derfor nødvendig å sørge for en jevnere og mindre konjunkturfølsom
18 nybygging som dekker boligbehovet til befolkningen på en fleksibel måte.

19
20 Flere nye studentboliger og alminnelige utleieboliger vil gi et mere fleksibelt
21 boligtilbud i Oslo. Det finnes få utbyggere av utleieboliger i Oslo, og det er
22 derfor nødvendig at Oslo kommune fører en aktiv politikk på dette området.

23
24 En aktiv boligpolitikk på tilbudssiden kan føres på en kostnadseffektiv måte
25 gjennom å bruke kommunens tilgang til statlige tilskudd, rimelige lån i
26 Husbanken og markedet samt kommunens momsritak ved bygging av boliger
27 i egen regi. Aktiv boligpolitikk bør også være tilfredsstillende investeringer
28 som ikke belaster kommunens kostnadsbudsjett. Hovedsaken er å øke
29 boligtilbudet over tid, og porteføljen kan derfor selges og reinvesteres over tid.

30
31 Oslo Venstre vil derfor foreslå følgende tiltak for en aktiv boligpolitikk:

- 32
- 33 • Bidra til å skaffe studentskipnaden egnede tomter for studentboliger
 - 34 • Bygge flere kommunale utleieboliger
 - 35 • Fremme flere private utleieboliger i regi av langsiktige og profesjonelle aktører

36
37
38

39 Forslag: 29
40 Forslagsstillere: Guri Melby, Anders Bergsaker, Marit Kristine Vea.

41
42 **Oslos pensjonsfond må bli fossilfritt**

43
44 Oslo Venstre vil at Oslo skal være en internasjonalt ledende miljøby og gå
45 foran med innovative og miljøvennlige løsninger innenfor alle sektorer og
46 virksomhetsområder. Dette må også gjelde for kommunens investeringer.

47
48 Oslo Pensjonsforsikring AS (OPF) er et livsforsikringsselskap heleid av Oslo
49 kommune. Selskapet tar hånd om pensjonsordningene innen kommunen,

1 herunder de kommunale foretakene og kommunalt majoritetseide
2 aksjeselskaper. Pensjonsordningene omfattet ved utgangen av 2012 om lag
3 120 000 yrkesaktive, pensjonister og tidligere ansatte i Oslo kommune. OPFs
4 forvaltningskapital per 31.12.12 var 56,4 milliarder kroner og selskapets
5 egenkapital var på 4,1 milliarder kroner.

6
7 I dag er OPF investert bredt i obligasjoner, OPS-prosjekter, eiendom, aksjer
8 og eksterne fond. Blant disse investeringene er også aksjer og fondsandeler i
9 bransjer og selskaper som bidrar til klimagassutslipp, herunder
10 energiselskaper. Totalt er ca 1,6 mrd kroner investert i fossile
11 energiselskaper. Dette utgjør 3 prosent av forvaltningskapitalen. I tillegg eies
12 enkelte eiendommer som fortsatt benytter fossil energi til oppvarming.

13
14 Fossile energiselskaper sitter i dag på ressurser i bakken og under
15 havbunnen som ikke kan utvinnes dersom togradersmålet skal nås. I en
16 fornybar fremtid er det usannsynlig å forvente langsiktig stabil avkastning i
17 sektorer som kull, olje og gass. Oslo Pensjonsforsikring AS (OPF) bør derfor
18 ikke foreta investeringer som er uforenelig med den globale klimamålsettingen
19 om maksimalt to grader temperaturøkning.

20
21 Derfor vil Oslo Venstre:

- 22 • Igangsette en prosess for å sikre en grønn, klimavennlig forvaltning av
23 kommunens fondsinvesteringer, uten at det svekker dagens krav til
24 avkastning og risiko.
- 25 • Starte en prosess for å redusere kommunens eksponering mot fossil energi,
26 ved at kommunen gradvis selger seg ut av aksjer og fondsinvesteringer i
27 fossile energiselskaper og at eiendomsporteføljen faser ut bruk av fossil
28 energi til oppvarming.
- 29 • Ta initiativ overfor statlige myndigheter slik at pensjonsfond i større grad gis
30 mulighet til å kunne foreta lavrisikoinvesteringer i infrastruktur og fornybar
31 energiproduksjon, som ikke bare oppfyller finansielle krav men som også
32 tilfredsstillende sosiale og miljømessige krav.

33
34
35
36 Forslag: 30

37 Forslagsstillere: Anders Bergsaker og Espen Ophaug

38 39 **Vekst og muligheter**

40
41 Oslo er inne i en periode med historisk høy befolkningsvekst, og er en av de
42 raskest voksende storbyene i Europa. De neste fire årene forventes
43 innbyggertallet å øke med mer enn 50 000 mennesker. Også de andre store
44 byene i Norge opplever stor befolkningsvekst.

45
46 Oslo Venstre mener at befolkningsvekst er svært positivt for byen, og viser at
47 Oslo er en attraktiv by å jobbe, bo og leve i. At vi også er i ferd med å bli en
48 stadig yngre by som følge av at barnebefolkningen øker er spesielt gledelig.

1 Samtidig stiller veksten store krav til utbygging av kollektivtrafikk, skoler,
2 barnehager, boligområder og teknisk infrastruktur.

3
4 Oslo står i en nasjonal særstilling i kraft av å være den kommunen som
5 gjennom en årrekke har hatt størst befolkningsvekst. Den økonomiske
6 hovedutfordringen er at inntektsøkninger i all hovedsak spises opp av økt
7 tjenestebehov og økte pensjonskostnader. Kommunens økonomiske
8 handlefrihet blir stadig mindre.

9
10 Oslo Venstre mener statlige myndigheter nå må begynne å stille opp for
11 storbyene. Finansieringen av kommunene må ta hensyn til de økte
12 kostnadene vekstkommuner har når det gjelder å bygge ut tjenestetilbudet til
13 en stadig voksende befolkning.

14
15 I 2013 var Oslos bidrag til skatteutjevningsordningen til andre kommuner og
16 fylkeskommuner på ca 3,7 mrd kroner. Dette er en ordning der Oslo taper
17 store beløp hvert eneste år, og vekslende regjeringer har sjelden foreslått
18 endringer i denne ordningen som har bidratt til å styrke storbyenes økonomi.
19 Oslo Venstre mener det er beklagelig at storbyene ikke får beholde mer av
20 egne skatteinntekter.

21
22 Årsmøtet i Oslo Venstre mener at:

- 23 • Staten må forplikte seg til å bidra med minst halvparten av finansieringen til
24 store infrastrukturprosjekter innenfor kollektivtrafikken, blant annet til bygging
25 av ny sentrumstunnel for T-banen og ny Fornebu-bane.
- 26 • Kommuner må få investeringstilskudd til bygging av skoler og
27 barnehager, etter modell av ordningen som allerede gjelder for
28 sykehjem.
- 29 • Storbyene må få beholde mer av egne skatteinntekter.

30
31
32
33 Forslag: 31

34 Forslagsstillere: Trine Skei Grande og Guro Svenkerud Fresvik

35 36 **Oslo Venstre vil elevenes beste**

37
38 Oslo Venstre mener det er til elevenes beste når den enkelte skole får rom for
39 å finne egne løsninger. Skolene gjør den viktigste jobben i arbeidet med å
40 utjevne uønskede sosiale forskjeller i en mangfoldig by. Oslos nær 200 skoler
41 er svært forskjellige og har sine særegenheter og utfordringer. Den enkelte
42 skole skal ha frihet til å disponere tid og ressurser til det beste for sine elever.
43 Oslo Venstre mener partene i den pågående arbeidstidskonflikten burde se til
44 Oslo for hvordan dette kan gjøres uten å skape en unødvendig konflikt
45 mellom lærere, skoleleder og skoleeier.

46
47 Oslo Venstre mener det er til elevenes beste når lærerne har tid til hver enkelt
48 elev. Lærerne ved byens skoler skal få bruke mer tid på å være lærer, og
49 mindre tid på å lese rundskriv og fylle ut skjema. I Byrådserklæringen fra 2011
50 er det nedfelt et punkt om at "det skal tas initiativ overfor staten med sikte på

1 å oppnå unntak fra unødvendige statlige pålegg mv slik at byråkrati og
2 skjemavelde i skolen kan reduseres". Oslo Venstre mener byråden må ta
3 dette initiativet snarest, og at byråden og kunnskapsministeren sammen må
4 gjøre en jobb for å redusere byråkratiet i Osloskolen.

5
6 Oslo Venstre mener det er til elevenes beste at den enkelte lærer er trygg på
7 faget sitt. Oslo Venstre har prioritert etter- og videreutdanning for lærere
8 gjennom mange år, og mener denne innsatsen gjør Osloskolen bedre.
9 Venstre vil gi enda flere av Oslos dyktige og motiverte lærere mulighet for
10 faglig påfyll, og vil fortsatt prioritere midler til dette i budsjettene for Oslo.

11
12 Oslo Venstre vil:

- 13 - Gi den enkelte skole større frihet til å løse sine utfordringer.
- 14 - At skolebyråden og Kunnskapsministeren sammen setter konkrete mål for
15 hvor mye skolebyråkratiet skal kuttes og at det settes en tidsfrist på
16 gjennomføring av slike kutt i Osloskolen.
- 17 - At det settes ned et eget nasjonalt regelråd med formål å kutte 25 prosent av
18 dagens forskrifter, rundskriv og lovendringer knyttet til skolen.
- 19 - Prioritere midler til faglig og pedagogisk påfyll for lærere i Osloskolen, og
20 videreføre satsingen på "Lærerløftet Oslo".

21
22
23
24 Forslag: 32

25 Forslagsstiller: Haakon Riekeles

26 27 **Bilen er i veien**

28
29 Det er begrenset med plass i Oslos gater. Denne plassen må derfor
30 prioriteres strengt. Oslo Venstre mener fremkommelighet for kollektivtransport
31 og sykkel må prioriteres fremfor gateparkering i Oslo. Oslo Venstre vil også
32 øke andelen gateparkering som krever betaling.

33
34 Oslo er en by i rask vekst. For å unngå trafikkaos, nå byens klimamål, og
35 bedre luftkvaliteten må all trafikkvekst tas av kollektivtrafikk, sykkel og gange.
36 Oslo har mange trange gater. Derfor er det nødvendig med en streng
37 prioritering i hvordan gaterommet brukes. Parkerte biler tar opp mye plass.
38 Feilparkerte biler er problematisk for kollektivtrafikken, særlig trikken. Oslo
39 Venstre vil prioritere fremkommelighet for kollektivtrafikk fremfor
40 gateparkering. Der det i dag ikke er plass i gatene til en effektiv
41 kollektivavvikling eller hvor feilparkering fører til hyppige forsinkelser, vil Oslo
42 Venstre fjerne gateparkeringen.

43
44 Forholdene for syklister har blitt bedre de siste årene. Likevel er det fortsatt
45 behov for bedre sykkelveier, så flere skal føle at det er trygt å bruke sykkel i
46 byen. Det er viktig å fullføre byggingen av hovedsykkelveinettet. Deler av
47 hovedsykkelveiene er i trafikkerte gater, hvor det også er buss- og trikkelinjer.
48 Kombinasjonen av mye biltrafikk, busser som svinger inn og ut av
49 bussholdeplasser, og trikkeskinner kan skape farlige situasjoner for syklister.

1 Oslo Venstre ønsker derfor å supplere hovedsykkelveinettet med flere
2 sykkelfelt i roligere gater, inkludert toveis sykkelfelt i enveiskjørte gater. For å
3 få plass til dette kan det være nødvendig å fjerne gateparkering for biler.

4
5 Fjerning av gateparkering kan gi utfordringer for deler av det lokale
6 næringslivet, spesielt nisjebutikker som er avhengig av kunder som ikke
7 kommer fra lokalområdet. Det er derfor viktig at næringslivet blir involvert og
8 informert i god tid i før gateparkeringsplasser fjernes. Samtidig kan mindre
9 parkering og plass til biler også gi muligheter for andre deler av næringslivet.
10 Mindre trafikk gjør det lettere å ferdes til fots, noe som kan bidra til å skape et
11 bedre bymiljø hvor serveringssteder og lokale butikker får flere kunder.

12
13 Gateplass er en knapp ressurs i indre by, og det er derfor naturlig at bilister
14 må betale for å oppta den ressursen med parkerte biler. Når
15 parkeringsplasser fjernes, blir det mer kamp om de resterende plassene. Alle
16 som ønsker å parkere bidrar til trengselen og påfører en indirekte kostnad på
17 alle andre bilister. En effektiv måte å møte det på er å ha betaling på flere
18 plasser, så etterspørselen etter parkering tilpasses tilbudet. Oslo Venstre
19 ønsker at en større andel av gateparkeringsplasser skal gjøres om til
20 betalingsplasser. En del sentrumsbeboere er avhengig av å eie bil, og har
21 ikke tilgang på privat parkeringsplass. Å skulle betale hver gang man parkerer
22 blir både dyrt og tungvint. Oslo Venstre vil derfor at det skal selges
23 "månedskort" på gateparkering i byen.

24
25 Oslo Venstre vil:

- 26 • Prioritere fremkommelighet for kollektivtransport og sykkel fremfor gateparkering
- 27 • Anlegge flere sykkelfelt i rolige gater
- 28 • Involvere, og så langt det er mulig ta hensyn til, det lokale næringslivets behov
29 når parkeringsplasser fjernes
- 30 • Øke andelen gateparkering som krever betaling
- 31 • Innføre "månedskort" på gateparkering

32
33
34
35 Forslag: 33

36 Forslagsstiller: Østensjø Venstre

37 38 **Oslo Venstre ønsker storsatsing på sykkelparkeringsplasser og** 39 **bike&ride**

40
41 Som et ledd i satsingen på å få opp andelen syklende i Oslo er det viktig å få
42 fokus på tilgjengelige og trygge sykkelparkeringsplasser. Godt utformede og
43 trygge sykkelstativer sender et signal om at sykling er en ønsket aktivitet, og
44 det er et direkte forhold mellom mengden av sykkeltrafikk og antall parkerte
45 sykler.

46
47 Sammen med et godt utbygget gang- og sykkelveinett vil sykkelparkering
48 kunne bidra til at flere sykler til og fra daglige gjøremål. Ved å få flere til å
49 velge sykkel fremfor å kjøre bil på kortere reiser vil det bidra til bedre miljø
50 lokalt, mindre CO2-utslipp og redusert støy.

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Det er potensiale for økt sykling i Oslo, men satsingen på sykkelparkeringsplasser ved kollektivknutepunktene i Oslo, og spesielt de ytre bydelene har vært, og synes fortsatt å være sterkt fraværende. Det er i dag ytterst få t-banestasjoner og bussholdeplasser med sykkelparkeringsplasser. Folk som benytter sykkelen på en del av reisen, f.eks. ved overgang til kollektivtransport er i stor grad henvist til mer eller mindre tilfeldig sykkelparkering inn mot gjerder eller tilsvarende.

10 For sykkelparkering i sentrum bør flere bilparkeringsplasser avgis til formålet,
11 og det må være lett å finne ut hvor sykkelparkeringsplasser befinner seg.

12
13
14
15

Oslo, som festival- og kulturby bør også kunne tilby mobile sykkelparkeringsstativer til ulike arrangører.

16 Oslo Venstre vil arbeide for:

- 17 • Flere trygge sykkelparkeringsplasser ved T-banestasjonene og sentrale
- 18 bussholdeplasser, spesielt i ytre bydeler og fortrinnsvis overbygde
- 19 parkeringsplasser.
- 20 • Mobile sykkelparkeringsplasser til arrangementer og tilstelninger
- 21 • Få på plass en app som viser hvor sykkelparkeringsplasser er

1 **ÅM 07 INNSTILLING FRA REDAKSJONSKOMITEEN**

2

3

4 **ANTALL UTTALELSER**

5 Redaksjonskomiteen innstiller på å vedta 8 uttalelser.

6

7

8 **PRIORITERTE UTTALELSER**

9

10 Redaksjonskomiteen innstiller på å behandle følgende uttalelser:

11

12 Forslag 2b: Videre Groruddalssatsing (*se under*)

13 Forslag 4b: Økt innsats mot omsorgssvikt og barnemishandling (*se under*)

14 Forslag 11b: En styrket barnehage for læring og lek (*se under*)

15 Forslag 19: Ja til miljøfelt i rushtiden (*se forslagshefte*)

16 Forslag 21: Forhåndsstemmene ved stortingsvalg må også fordeles på bydel (*se forslagshefte*)

17 Forslag 27: Faglige utfordringer for alle elever (*se forslagshefte*)

18 Forslag 29: Oslos pensjonsfond må bli fossilfritt (*se forslagshefte*)

20 Forslag 34 (ny): Menneskerettigheter også etter OL (*se under*)

21

22

23 Det har kommet inn en uttalelse etter fristen. Den kan finnes i dette heftet.

24

25 *Redaksjonskomiteens leder vil redegjøre for redaksjonskomiteens innstilling kl. 18.00*

26 *fredag 28. februar.*

1 Forslag: 2b
2 Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen

3

4 **Videre Groruddalssatsing**

5

6 Groruddalssatsingen har siden 2007 tilført Groruddalen minst 100 millioner kroner årlig til
7 nye parker, opprustning av t-banestasjoner, nye sykkelveier, gratis kjernetid i barnehagen,
8 utvikling av bomiljøer og en rekke kulturaktiviteter. Det er enighet om å videreføre
9 satsingen, men dagens satsing fremstår som topptung med stor grad av administrasjon. I
10 en ny Groruddalssatsing må bydelene spille en større rolle.

11

12 Samtidig kan ikke en slik begrenset satsing løse de store, tunge strukturelle utfordringene i
13 Groruddalen. Groruddalen er dominert av tre store innfartsåre og dalbunnen er dominert
14 av industri og lagervirksomhet som danner en sperre mellom øst- og vestsiden av dalen.
15 Det trengs derfor en samferdselspakke, blant annet gjennom å følge opp bystyrets
16 vedtatte tungtransportplan. Det trengs også et utbyggingssselskap som gjennom et
17 samarbeid mellom det offentlige og grunneierne i området kan bidra til å redusere
18 forurensing og realisere dalens fulle potensial. Utbyggingssselskapene som har vært
19 vellykket i Bjørvika og i Ensjø-utbyggingen, der kommunen koordinerte mange grunneiere,
20 er trukket frem som modell for Groruddalen.

21

22 En stor andel førstegenerasjonsinnvandrere gir utfordringer knyttet til språk. Enkelte
23 områder har også høy konsentrasjon av sosiale problemer. En god barnehage og skole er
24 det beste virkemiddel til å styrke språkkunnskap og skape en vei ut av sosiale problemer.

25

26 Selv om Groruddalssatsingen videreføres, er det viktig at det fra dag én i den nye perioden
27 tas høyde for at satsingen ikke skal være permanent. Vi har eksempler i Groruddals-
28 satsingen på prosjekter som har møtt store utfordringer når prosjektfinansieringen har
29 utløpt.

30

31 Et eventuelt OL i 2022 må kobles sammen med Groruddalssatsingen.

32

33 Venstre vil:

- 34 • foreta grundig evaluering av Groruddalssatsingen i forkant av oppstart på periode 2
- 35 • videreføre Groruddalssatsingen i perioden 2017-2026 med kommunale og statlige
36 midler
- 37 • få på plass en langsiktig samferdselspakke for Groruddalen (og nedre Romerike)
38 med blant annet økt frekvens på jernbanen, lokk over E6 ved Furuset, nedgradering
39 av Trondheimsveien, Bredtvet-diagonal, vurdering av lokkløsninger over riksvei 4,
40 bane til Ahus, tverrgående t-bane, trikk til Tonsenhagen, kollektivfelt på de viktigste
41 innfartsårene og på lang sikt flytting av Alnabru-terminalen
- 42 • få på plass avtaler mellom de store grunneierne i dalen og kommunen som kan gi
43 en utvikling av større områder i Groruddalen og med mulighet for strategiske kjøp
44 av eiendommer
- 45 • erstatte forsøksordningen med gratis kjernetid i barnehagen med en permanent
46 ordning med behovsprøvd gratis kjernetid

- 1 • ha et kompetanseprogram i barnehagen både for å utvikle ansattes
2 norskkunnskaper og for å øke pedagogtetteten
- 3 • videreføre skolesatsingen slik at alle barn får tilpasset opplæring og at tilstrekkelig
4 ressurser tilføres skoler med store utfordringer
- 5 • opprettholde investeringene i park- og grøntstrukturer fra første periode i
6 Groruddalssatsingen med et særlig fokus på Alnaelva, tverrgående grøntstrukturer
7 og god tilgang til marka
- 8 • la bydelen få større medvirkning på prioriteringene og råderett over en større del av
9 midlene enn i dag

10

11

12 Forslag: 4b

13 Forslagstiller: Redaksjonskomiteen

14

15 **Økt innsats mot omsorgssvikt og barnemishandling**

16

17 Mange barn opplever i dag omsorgssvikt og fysisk og psykisk mishandling hjemme uten at
18 det blir oppdaget. Det blir sendt alt for få bekymringsmeldinger fra skole, barnehage og
19 helsepersonell, grunnet for lite kompetanse og mangel på tverrfaglig samarbeid.

20

21 I FNs barnekonvensjon står det at "Staten skal verne barnet mot fysisk og psykisk
22 mishandling, vanstelling eller utnyttning fra foreldre (...)". For å nå dette målet må alle som
23 bruker tid med barna ha nok kompetanse til å oppdage og viderehenvise omsorgssvikt og
24 overgrep.

25

26 Lærere, barnehagelærere og helsepersonell har en unik mulighet til å oppdage
27 omsorgssvikt og mishandling tidlig, og en særskilt opplysningsplikt ved mistanke om slike
28 overgrep. Det er vist at helsepersonell med opplæring rapporterer fem ganger så mange
29 saker som andre. Det er derfor viktig å styrke opplæringen som en del av
30 grunnutdanningen, i tillegg til at muligheten for videreutdanning bedres.

31

32 En profesjonell håndtering av de meldinger som kommer inn bidrar til kompetansebygging
33 hos melder og at terskelen for å melde legges riktigere og lavere enn i dag. Det er viktig å
34 sikre det tverrfaglige samarbeidet på alle nivå. Venstre vil styrke det kommunale
35 barnevernet, og apparatet rundt barnehusene slik at disse i større grad kan bidra med
36 utadrettet, veiledende virksomhet. Det er uakseptabelt at lovkravet om dommeravhør
37 innen 14 dager foreløpig er en papirbestemmelse.

38

39 Oslo Venstre vil:

- 40 • Styrke opplæringen om omsorgssvikt og barnemishandling i grunnutdanningen for
41 lærere, barnehagelærere og helsepersonell
- 42 • Sørge for opplæring blant yrkesaktive i barnehagen, skolen og helsesektoren
- 43 • Overføre midler og kompetanse fra Bufetat til det utøvende kommunale barnevernet
- 44 • Styrke barnehusene og kreve at dommeravhør blir utført innen lovfrist

45

46

47

48

49

1 Forslag: 11b
2 Forslagsstiller: Redaksjonskomiteen

4 **En styrket barnehage for læring og lek**

6 **Betydningen av tidlig læring og barnehage for barns utvikling blir stadig mer**
7 **anerkjent. Oslo Venstre vil ha en pedagogisk styrking av barnehagene, redusert**
8 **betaling for de eldste barna og sørge for at unødvendig testing av barn ikke**
9 **forekommer.**

10

11 Oslo Venstre mener det er avgjørende at kvaliteten og innholdet i barnehagen er godt.
12 Barnehagen har potensial til å bidra til sosial mobilitet, men det forutsetter høy kvalitet og
13 et bredt tilbud i alle barnehager. Barnehagen er ikke et oppbevaringssted, men et sted
14 hvor små mennesker lærer å møte verden. For de fleste barn i barnehagealder skjer
15 læringen best gjennom lek, men læringsprosessen må understøttes av kompetente og
16 engasjerte pedagoger som ser barnas behov. Oppfølging av det enkelte barn må starte
17 tidlig. Kartlegging kan være et viktig verktøy i dette arbeidet, men er ikke et mål i seg selv.
18 Testing og byråkrati som ikke beviselig har positiv effekt på barnas trivsel og læring skal
19 ikke forekomme.

20

21 Barnehager har størst læringseffekt for fire- og femåringer. Dette tilsier at prisen for en
22 barnehageplass for fire- og femåringer bør være lavere enn for de yngste barna. Venstre
23 har programfestet inntektsgradert oppholdsbetaling. Oslo Venstre vil i tillegg utrede
24 aldersgradert betaling med lavest pris for de eldste barna, og om det er hensiktsmessig
25 med gratis kjernetid for alle fire- og femåringer. Samtidig må kontantstøtten avvikles for
26 ikke å skape incentiver som bidrar til å holde foreldre utenfor arbeidslivet. Uansett må den
27 reduseres tilsvarende økningen i foreldrebetalingen for de minste barna.

28

29 De ansatte er viktigst for kvaliteten i barnehagene. Oslo Venstre går derfor inn for et
30 kompetanseløft der pedagogtettheten gradvis økes opp til nivået i andre OECD-land på
31 over 50 % pedagoger eller 80 % ansatte med barnefaglig kompetanse. Samtidig bør flere
32 barnehagelærere ha utdanning på masternivå for å få mer kunnskap og et økt repertoar av
33 ferdigheter inn i barnehagen. Rekruttering til barnehagelærerutdanningen er svak
34 sammenlignet med de andre store profesjonsutdanningene, og mange av de utdannede
35 skifter yrke lenge før de går av med pensjon. Det må derfor ses på tiltak som kan øke
36 status og rekruttering til yrket og beholde fagpersonellet i barnehagene.

37

38 Oslo Venstre vil:

- 39 • øke pedagogtettheten slik at minst 50 % av de ansatte i norske barnehager må ha
- 40 barnehagelærerutdanning eller tilsvarende pedagogisk utdanning innen 15 år
- 41 • iverksette tiltak for å bedre rekrutteringen til barnehagelærerutdanning
- 42 • øke tilbudet av etter- og videreutdanning for barnehageansatte
- 43 • øke andelen barnehageansatte med på mastergrad og tilstrebe at pedagogiske
- 44 ledere har en slik grad
- 45 • innføre forsøk med en femårig helhetlig barnehagelærerutdanning på masternivå.
- 46 • innføre inntektsgraderte barnehagepriser
- 47 • utrede høyere foreldrebetaling for de yngste barna (1-3 år) og lavere for de eldste
- 48 barna (4-5 år)
- 49 • at testing, kartlegging og byråkrati begrenses til det som beviselig har positiv effekt
- 50 på læring og trivsel
- 51 • at kartlegging skal skje i den enkelte barnehage og resultatene ikke rapporteres
- 52 videre eller publiseres

1 Forslag: 34 (ny)
2 Forslagstiller: Redaksjonskomiteen

4 **Menneskerettigheter også etter OL**

5
6 I forbindelse med OL viste Norge stort engasjement for menneskerettighetssituasjonen i
7 Russland. Det var riktig å være med på lekene som utøver og som publikum, og samtidig
8 bruke anledningene som bød seg til å ta opp menneskerettighetsspørsmål. Oslo Venstre
9 mener at Norge må vise et like stort engasjement ovenfor land med permanent, norsk
10 økonomisk samarbeid som systematisk undergraver menneskerettighetene, som vi gjorde
11 i forbindelse med det kortvarige idrettsarrangementet.

12
13 Norske myndigheter er raske til å påpeke svakheter ovenfor land som mottar mye norsk
14 bistand. I land der Norge har sterke oljeinteresser er Norge derimot svært forsiktig med å
15 peke på brudd på menneskerettigheter og demokratiske prinsipper og mangelfull
16 korrupsjonsbekjempelse. I praksis betyr dette at Norge stiller langt strengere krav for å
17 støtte fattigdomsbekjempelse enn for å pumpe oljepenger inn i statskassen til et land.

18
19 Venstre mener Norge må ta stans de pågående forhandlingene om en frihandelsavtale
20 mellom EFTA, ledet av Norge, og Russland, Hviterussland og Kasakhstan. I Hviterussland
21 foregår det omfattende menneskerettighetsbrudd og vilkårlig fengsling av den politiske
22 opposisjonen. Det gjør at EU ikke vil inngå avtale med landet. Menneskerettighets-
23 situasjonen i Kasakhstan er også svært alvorlig. I Aserbajdsjan, et land som fikk stor
24 oppmerksomhet rundt sine menneskerettighetsbrudd i forbindelse med MGP-finalen i
25 2012, har Statoil nylig foretatt en stor investeringsbeslutning verd flere milliarder kroner. I
26 Nigeria forekommer det grove overgrep mot kvinner og homofile, som lever i frykt for
27 fengselstraff og fysisk avstraffelse. Også der har Norge sterke interesser i oljesektoren.

28
29 Venstre mener at ulike land krever ulik tilnærming. Næringssamarbeid vil ofte virke positivt
30 på demokrati og menneskerettigheter. Norge bør derfor bare unntaksvis kutte samarbeid
31 med land som viser dårlig styresett, men det er like viktig å stå opp for demokrati og
32 menneskerettigheter også når man driver handel. For at norsk utenrikspolitikk skal være
33 effektiv overfor flere mål på en gang, kreves mot, god balansegang – og kritisk debatt. Vi
34 må la OL-engasjementet smitte over på menneskerettighetspolitikken vår, også i andre
35 land. Vårt eget grunnlovsjubileum kan minne oss om hvor viktig et folks rettigheter er,
36 og dermed vår plikt til også å stå opp for andre.

37
38 Oslo Venstre mener at:

- 39 • hensynet til demokrati, menneskerettigheter og utviklingspolitiske målsetninger skal
- 40 veie like tungt i norsk næringsengasjement som overfor bistandspartnere
- 41 • Regjeringen skal utvikle strategier for arbeid med menneskerettigheter i alle land
- 42 der Norge har sterkt engasjement
- 43 • forhandlingene med Russland, Hviterussland og Kasakhstan bør stanses inntil vi
- 44 ser reelle bedringer i menneskerettighetssituasjonen og for demokratiutvikling i
- 45 landene
- 46 • Norge må være tydeligere i sin kritikk av menneskerettighetsbrudd også i land der
- 47 vi har økonomiske interesser, særskilt i saker som angår kvinners og homofiles
- 48 rettigheter

1 **3 FORSLAG KOMMET INN ETTER FRISTEN**

2

3 Forslagstiller: Torild Skogsholm

4

5 **Plan for vindkraftutbygging**

6

7 I kjølvannet av den felles sertifikatordningen for Norge og Sverige, er det i gang satt og
8 planlagt nye vindkraftutbygginger for flere ti – talls TWh. Vindkraft er en av flere, sentrale,
9 fornybare energikilder som bidrar til å løse klimaproblemet. Uten en overordnet, nasjonal
10 plan for vindkraftutbyggingen skjer utviklingen imidlertid på konsesjonssøkers premisser,
11 og unødvendig ofte i strid med lokale myndigheter og andre interesser.

12

13 I ytterste konsekvens, kan overkjøring av lokale vedtak, gjøre selv tilhengere skeptiske til
14 vindkraft.

15

16 Regjeringen har varslet at de vil fremme en helhetlig, langsiktig energi- og klimamelding.
17 En viktig del av meldingen må etter Venstres syn være å få en nasjonal strategi for
18 vindkraftsatsingen, både på land og til havs. Strategien må settes i sammenheng med
19 framtidig behov for fornybar energi, vindkraftens betydning i så måte, og, ikke minst, legge
20 føringer for hvor en bør tillate/ikke tillate utbygginger med tanke på andre interesser som
21 klassisk naturvern med mer.

22

23 I tiden det tar å utarbeide en nasjonal strategi for vindkraftutbygging, mener Venstre
24 regelen må være at lokaliseringsskommunens holdning til eventuelle vindkraftprosjekt, må
25 tillegges avgjørende vekt.

26

Oslo Venstres Årsmøte

28. februar – 1. mars 2014

ÅM 10 VEDTAK OM KONTINGENT FOR 2015

Venstres landsmøte vedtar størrelsen på den sentrale kontingenten. Fylkeslagene vedtar nivået på lokal tilleggskontingent, og kan dessuten bestemme at nærmere definerte grupper av medlemmer skal betale en redusert sats.

Styret foreslår at den lokale kontingenten opprettholdes på samme nivå som tidligere i 2015 for yrkesaktive. Ikke-yrkesaktive medlemmer betaler pr i dag kun den sentrale kontingentsatsen på kr 175,-.

Styrets innstilling:

Den lokale medlemskontingenten for 2015 fastsettes til kr. 0,- for ikke-yrkesaktive og kr. 250,- for yrkesaktive.

Dersom Venstres landsmøte i april 2014 vedtar endring av kontingentens størrelse, gjøres tilsvarende endringer i Oslo Venstres kontingent.

HISTORIKK

Det er Venstres Hovedorganisasjon som står for innkrevingen av kontingenten. Frem til 2000 ble kontingentkravet sendt ut i slutten av februar/begynnelsen av mars fordi man har måttet avvente fylkesårsmøtenes vedtak om kontingentens størrelse for det enkelte fylke. Fra og med 2001 ble kontingentkravet sendt ut i slutten av januar/begynnelsen av februar. For å kunne sende ut kontingentkravet like tidlig også neste år, må årsmøtet allerede i år fatte vedtak om kontingent for 2015.

Den sentrale kontingenten var til og med 2007 kr. 125,-. Tilleggskontingenten var i Oslo Venstre kr. 125,- fra og med 1999 til og med 2006. På Oslo Venstres årsmøte i 2006 ble den lokale tilleggskontingenten for 2007 økt til kr. 175,-, men som tidligere år ga man fritak for lokal kontingent for medlemmer som ikke er yrkesaktive. Det innebar at den totale kontingenten for medlemmer i Oslo Venstre i 2007 var kr. 125,- for ikke yrkesaktive og kr. 300,- for yrkesaktive.

På årsmøtet i februar 2007 ble den lokale tilleggskontingenten videreført på samme nivå for 2008, men med det forbehold at dersom landsmøtet skulle øke den sentrale kontingenten, skulle den lokale kontingenten for yrkesaktive medlemmer reduseres tilsvarende. På Venstres landsmøte i april samme år vedtok man å forhøye den sentrale kontingenten fra kr. 125,- til kr. 150,-. Det innebar at den totale kontingenten for medlemmer i Oslo Venstre i 2008 var kr. 150,- for ikke yrkesaktive og kr. 300,- for yrkesaktive.

Årsmøtet vedtok i 2010 å forhøye kontingenten til kr. 200,- til Oslo Venstre. Kontingenten for 2011 og 2012 var dermed kr. 150,- for ikke-yrkesaktive og kr. 350,- for yrkesaktive. Årsmøtet vedtok i 2012 å forhøye kontingenten til 250,- til Oslo Venstre, fortsatt med fritak for ikke-yrkesaktive. Venstres landsmøte vedtok i 2013 å øke kontingenten med kr 25,-, slik at denne fra og med 2014 lyder på kr 175,-. Kontingent for medlemmer i Oslo Venstre vil da stige med tilsvarende beløp. Kontingent for medlemmer i Oslo Venstre vil for 2014 være kr 425,- for yrkesaktive. Ikke-yrkesaktive betaler kr 175,- som i sin helhet går til Venstres Hovedorganisasjon. Studenter har i tillegg nedsatt kontingentsats hos VHO og betaler kr 75,-.

Oslo Venstres Årsmøte

28. februar – 1. mars 2014

ÅM 12 DESISJONSNEMNDAS RAPPORT 2013

Desisjonsnemndas medlemmer ble valgt på Oslo Venstres årsmøte i februar 2012, og har i perioden bestått av følgende medlemmer:

Jon T. Kvikne	leder
Berit Kvæven	medlem
Gudrun Jære Hoel	medlem

Desisjonsnemnda har sitt utgangspunkt i lagets vedtekter og i de vedtatte retningslinjer for desisjonsnemnda som ble vedtatt på årsmøtet 6. og 7. februar 1998, og som lyder som følger:

2. DESISJONSNEMNDAS MANDAT

Desisjonsnemnda er et kontrollorgan som har følgende oppgaver:

- 2.1 Protokoller fra styre- og hovedstyremøter gjennomgås fortløpende for å påse at de styrende organer arbeider i overensstemmelse med årsmøtets beslutninger, organenes egne vedtak og fylkeslagets vedtekter.***
- 2.2 Ved eventuelle konfliktsituasjoner i fylkeslaget skal desisjonsnemnda innhente synspunkter fra alle parter og gi råd til styret/hovedstyret om hvordan disse bør løses.***
- 2.3 Desisjonsnemndas medlemmer møtes etter behov og skal overfor årsmøtet avgi rapport om sitt arbeid samt komme med en helhetsvurdering av styrets og hovedstyrets arbeid.***
- 2.4 Desisjonsnemnda har rett til å innhente opplysninger om økonomiske disposisjoner.***

Desisjonsnemnda har hatt to møter i løpet av perioden, og har gått igjennom styrets årsmelding og økonomisk årsberetning. Nemda har også hatt en gjennomgang av bydelenes aktivitet. Nemda merker seg den betydelige medlemsnedgangen, og mener den i stor grad skyldes bytte av medlemsregister i løpet av 2013.

Desisjonsnemndas konklusjon er at styrets og sekretariatets arbeid er blitt utført på en tilfredsstillende måte. Nemda ønsker å trekke frem sekretariatet for godt gjennomført jobb.

Desisjonsnemnda viser til rapporten som evaluerer nominasjonsprosessen, og ber også det nye styret drøfte denne inngående og iverksette tiltak som vil gjøre nominasjonsprosessen åpnere.

Oslo, 26. februar 2014
Oslo Venstres Desisjonsnemnd

Jon T. Kvikne /s/
leder

Berit Kvæven /s/
medlem

Gudrun Jære Hoel /s/
medlem